



Dirección General Contrataciones Públicas

[Handwritten signature]

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,475,167,007.64
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		369
CAPÍTULO		5162
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Dominicano de Aviación Civil
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	1,234,737,457.64
OBRAS	RD\$	5,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	212,429,550.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	23,000,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	29,762,238.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	1,445,404,769.64
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	10,163,478.00
COMPRA MENOR	RD\$	125,997,604.84
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	121,406,890.00
licitación pública	RD\$	611,119,034.80
licitación pública internacional	RD\$	-
licitación restringida	RD\$	-
sorteo de obras	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	385,680,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	47,500,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	23,000,000.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	150,300,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-





INSTITUTO DOMINICANO DE AVIACIÓN CIVIL

Premio
Iberoamericano
de la Calidad



Premio Oro
2018



Premio Nacional
a la Calidad
2016
"Gran Premio"



Gestión de
Calidad



Gestión
Ambiental



Gestión de
la Seguridad y
Salud en el Trabajo



SELO DE IGUALDAD
DE GÉNERO EN EL
SECTOR PÚBLICO

INSTITUTO DOMINICANO DE AVIACIÓN CIVIL
DIRECCIÓN GENERAL
PRECEDENTE
Nombre: Alicia Rastellini
Fecha: 16/2/23 Hora: 3:00

Santo Domingo, D. N.
16 de febrero del 2023

DPD-029-2023

A : Héctor Porcella
Director General (i) 

Asunto : Aprobación Plan Anual de Compras y Contrataciones
(PACC) 2023

Adjunto : Plan Anual de Compras y Contrataciones PACC 2023

Después de un cordial saludo, solicito su aprobación para el Plan Anual de Compra y Contrataciones 2023 ya que el mismo debe ser publicado en el portal de transparencia.

Agradeciendo su atención al respecto, me despido.


Sarah Estevez
Directora de Planificación y Desarrollo



SE/dr



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	369
Monto Estimado Total	RD\$ 1,475,167,007.64

Capítulo	5162
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Aviación Civil
Código de la Unidad de Compra	000559
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	=
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,680.00	RD\$ 13,440.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,680.00	RD\$ 13,440.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,654.00	RD\$ 13,232.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,712.00	=
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	14	RD\$ 5,000.00	RD\$ 70,000.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,680.00	RD\$ 13,440.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,680.00	RD\$ 13,440.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,654.00	RD\$ 13,232.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 302,112.00	=
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$ 35,000.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,680.00	RD\$ 8,400.00	=
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,654.00	RD\$ 8,270.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 171,670.00	=
CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACIONES	CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	=
CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACIONES	CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	=
CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACIONES	CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de servicio de flotas con data incluida	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Logos Personalizados IDAC (Holograma)	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Publicidad en volantes o cupones. Folletos informativos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Publicidad en volantes o cupones. Folletos informativos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Publicidad en volantes o cupones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Publicidad en volantes o cupones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	de banda ancha / wifi para aquellas localidades que actualmente no cuentan	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de mantenimiento de servidores	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	o de mantenimiento o soporte de Serv	Servicio de mantenimiento o soporte de Servidores	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	imiento o soporte de UPS Bloque A y C	Servicio de mantenimiento o soporte de UPS Bloque A y Oficina nivel Central	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Almacenamiento de datos	Almacenamiento de datos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Visual basic (microsoft office 2016) - SE	Programación para visual basic (microsoft office 2016) - SERVICIOS GENERALES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111601	Programación para visual basic	Unidad	5	RD\$ 68,500.00	RD\$ 342,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 342,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	industria (con la participación de 25 p	eventos dirigidos a la industria (con la participación de 25 personas por evento)	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	ento sobre tecnologías de la información	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información, mantenimiento	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Boletos Aéreos	Boletos Aéreos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Boletos Aéreos	Boletos Aéreos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Boletos Aéreos	Boletos Aéreos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Boletos Aéreos	Boletos Aéreos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REPARACIÓN PUERTA DE ACCESO DEL BAÑO - SERVICIOS GENERALES	REPARACION PUERTA DE ACCESO DEL BAÑO - SERVICIOS GENERALES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REPARACION CUBICULO INODOORO MARRON; BANO DE C	Reparacion Cubiculo Inodoro Marron; Bano de C	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ón Cuarto Antiguo Cuarto de Equipos de	Remodelación Cuarto Antiguo Cuarto de Equipos de Higiero	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
relación del cuarto de equipos de Puerto	Remodelación del cuarto de equipos de Puerto Plata	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ca 10/1 Lbs. (En Paquetes De 10 Lbs.)	Azúcar Blanca 10/1 Lbs. (En Paquetes De 10 Lbs.) (Paquetes)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12164504	Endulzantes	Unidad	450	RD\$ 350.00	RD\$	157,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	157,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desechos de papel	Desechos de papel	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11141604	Desechos de papel	Unidad	11350	RD\$ 100.00	RD\$	1,135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE PAPEL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$ 680.00	RD\$	10,200.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 74.00	RD\$	18,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 46.00	RD\$	11,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 46.00	RD\$	9,200.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	50	RD\$ 456.00	RD\$	22,800.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 456.00	RD\$	27,360.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RD\$ 640.00	RD\$	2,560.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 640.00	RD\$	640.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$	3,750.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$	2,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	525	RD\$ 768.00	RD\$	403,200.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	60	RD\$ 2,560.00	RD\$	153,600.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	800	RD\$ 75.00	RD\$	60,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1	RD\$ 64.00	RD\$	64.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 64.00	RD\$	6,400.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	8	RD\$ 7,100.00	RD\$	56,800.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	8	RD\$ 7,100.00	RD\$	56,800.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$	525,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$	13,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$	6,500.00

14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	=
14111704	Papel higiénico	Unidad	475	RD\$	650.00	RD\$	308,750.00	=
14111534	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00	=
14111534	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00	=
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	100	RD\$	12,000.00	RD\$	1,200,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,973,374.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE PAPEL	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$ 680.00	RD\$ 10,200.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 74.00	RD\$ 18,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 46.00	RD\$ 11,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 46.00	RD\$ 9,200.00	=
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	50	RD\$ 456.00	RD\$ 22,800.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 456.00	RD\$ 27,360.00	=
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RD\$ 640.00	RD\$ 3,200.00	=
14111704	Papel higiénico	Unidad	525	RD\$ 768.00	RD\$ 403,200.00	=
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	4	RD\$ 64.00	RD\$ 256.00	=
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 64.00	RD\$ 6,400.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	=
14111704	Papel higiénico	Unidad	475	RD\$ 650.00	RD\$ 308,750.00	=
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	=
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,435,966.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE PAPEL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111530	Papel para plotter	Unidad	8	RD\$ 7,100.00	RD\$ 56,800.00	=
14111530	Papel para plotter	Unidad	8	RD\$ 7,100.00	RD\$ 56,800.00	=
14111534	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	=
14111534	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	=
14111535	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1	RD\$ 64.00	RD\$ 64.00	=
14111535	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 64.00	RD\$ 6,400.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 74.00	RD\$ 18,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 46.00	RD\$ 11,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 46.00	RD\$ 9,200.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 456.00	RD\$ 27,360.00	=
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$ 680.00	RD\$ 10,200.00	=
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RD\$ 640.00	RD\$ 2,560.00	=
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	800	RD\$ 75.00	RD\$ 60,000.00	=
14111704	Papel higiénico	Unidad	525	RD\$ 768.00	RD\$ 403,200.00	=
14111704	Papel higiénico	Unidad	475	RD\$ 650.00	RD\$ 308,750.00	=
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00	=
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,284,534.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINAS DE PAPEL	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$ 680.00	RD\$ 10,200.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 74.00	RD\$ 18,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 46.00	RD\$ 11,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 46.00	RD\$ 9,200.00	=
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	50	RD\$ 456.00	RD\$ 22,800.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 456.00	RD\$ 27,360.00	=
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RD\$ 640.00	RD\$ 2,560.00	=
14111704	Papel higiénico	Unidad	525	RD\$ 768.00	RD\$ 403,200.00	=
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1	RD\$ 64.00	RD\$ 64.00	=
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 64.00	RD\$ 6,400.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=

14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	=
14111704	Papel higiénico	Unidad	475	RD\$	650.00	RD\$	308,750.00	=
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00	=
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,432,784.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	3	RD\$	2,546.00	RD\$	7,638.00	=
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00	=
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	8	RD\$	2,800.00	RD\$	22,400.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	39,038.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALGODÓN	ALGODÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11121802	Algodón	Unidad	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cartucho calibre 12 - DIVISIÓN DE SEGUR	Municiónes cartucho calibre 12 - DIVISIÓN DE SEGURIDAD INTERNA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ANTORCHAS	ANTORCHAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12131604	Antorchas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
12131604	Antorchas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR	ADQUISICION DE AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12164504	Endulzantes	Unidad	450	RD\$ 350.00	RD\$ 157,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR	ADQUISICION DE AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12164504	Endulzantes	Unidad	450	RD\$ 350.00	RD\$ 157,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR	ADQUISICION DE AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12164504	Endulzantes	Unidad	450	RD\$ 350.00	RD\$ 157,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUBRICANTES Y ACEITES	LUBRICANTES Y ACEITES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	RD\$ 320.00	RD\$ 9,600.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	RD\$ 320.00	RD\$ 9,600.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	75	RD\$ 895.00	RD\$ 67,125.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,325.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUBRICANTES Y ACEITES	LUBRICANTES Y ACEITES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	R/\$ 320.00	R/\$ 9,600.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	R/\$ 320.00	R/\$ 8,000.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	R/\$ 320.00	R/\$ 9,600.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	75	R/\$ 895.00	R/\$ 67,125.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 94,325.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUBRICANTES Y ACEITES	LUBRICANTES Y ACEITES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	75	R/\$ 4.00	R/\$ 300.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	R/\$ 475.00	R/\$ 14,250.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	R/\$ 320.00	R/\$ 8,000.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	30	R/\$ 320.00	R/\$ 9,600.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 32,150.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUBRICANTES Y ACEITES	LUBRICANTES Y ACEITES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	R/\$ 320.00	R/\$ 9,600.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	R/\$ 320.00	R/\$ 8,000.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	R/\$ 320.00	R/\$ 9,600.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	75	R/\$ 895.00	R/\$ 67,125.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 94,325.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TALADRO	TALADRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23101502	Taladros	Unidad	1	R/\$ 4,500.00	R/\$ 4,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 4,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ara Trabajo para bancos de trabajo con	Sillas para Trabajo para bancos de trabajo con ruedas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	3	R/\$ 16,500.00	R/\$ 49,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 49,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Porta Herramientas	Porta Herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112403	Cinturón para herramientas	Unidad	5	R/\$ 850.00	R/\$ 4,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 4,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FLOTILLA VEHICULAR	ADQUISICION DE FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101502	Autobuses	Unidad	5	R/\$ 4,800,000.00	R/\$ 24,000,000.00	=
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	3	R/\$ 2,600,000.00	R/\$ 7,800,000.00	=
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	R/\$ 2,900,000.00	R/\$ 5,800,000.00	=
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	3	R/\$ 4,000,000.00	R/\$ 12,000,000.00	=
25101501	Minibuses	Unidad	3	R/\$ 3,800,000.00	R/\$ 11,400,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 61,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PANTALLA	PANTALLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171502	Puertas de pantalla	Unidad	3	R/\$ 700.00	R/\$ 2,100.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 2,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANDARRÍA		MANDARRÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
20111608	Martillos de poder	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$	6,000.00	=
20111608	Martillos de poder	Unidad	2	RD\$ 22,500.00	RD\$	45,100.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	51,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
HERRAMIENTAS		HERRAMIENTAS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
21101505	Máquinas desyerbadoras	Unidad	1	RD\$ 6,450.00	RD\$	6,450.00	=
23171609	Brocas americanas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$	2,400.00	=
23153020	Guía de cinta	Unidad	1	RD\$ 2,350.00	RD\$	2,350.00	=
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RD\$ 2,240.00	RD\$	2,240.00	=
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$	5,000.00	=
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	3	RD\$ 3,750.00	RD\$	11,250.00	=
23153020	Guía de cinta	Unidad	1	RD\$ 1,450.00	RD\$	1,450.00	=
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$	4,500.00	=
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$	4,500.00	=
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$	4,500.00	=
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RD\$ 95,000.00	RD\$	285,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	329,640.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
HERRAMIENTAS		HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$	4,500.00	=
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$	4,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOLDADURA		SOLDADURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023		Municipio		
TRIMESTRE		3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	4	RD\$ 3,750.00	RD\$	15,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BANCOS		BANCOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 16,500.00	RD\$	49,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	49,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BANCOS		BANCOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023		Municipio		
TRIMESTRE		3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$	9,000.00	=
24112403	Cinturón para herramientas	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$	6,800.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS VARIOS		ARTÍCULOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
24102302	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	2	RD\$ 285.00	RD\$	570.00	=
24112305	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$	2,400.00	=
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$	45,000.00	=
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$	20,000.00	=
24112602	Frascos	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$	36,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	103,970.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS VARIOS		ARTÍCULOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+

24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS VARIOS	ARTÍCULOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	=
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00	=
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	2	RD\$ 285.00	RD\$ 570.00	=
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	=
24112403	Cinturón para herramientas	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,870.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PILAS Y BATERÍAS	PILAS Y BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 4,800.00	RD\$ 19,200.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 998.00	RD\$ 59,880.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 845.00	RD\$ 211,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 975.00	RD\$ 243,750.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 896.00	RD\$ 44,800.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 896.00	RD\$ 35,840.00	=
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 619,720.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PILAS Y BATERÍAS	PILAS Y BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 998.00	RD\$ 59,880.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 845.00	RD\$ 211,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 975.00	RD\$ 243,750.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 896.00	RD\$ 44,800.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 896.00	RD\$ 35,840.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,520.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PILAS Y BATERÍAS	PILAS Y BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 998.00	RD\$ 59,880.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 845.00	RD\$ 211,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 975.00	RD\$ 243,750.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 896.00	RD\$ 44,800.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 896.00	RD\$ 35,840.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,520.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PILAS Y BATERÍAS	PILAS Y BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 998.00	RD\$ 59,880.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 845.00	RD\$ 211,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 975.00	RD\$ 243,750.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 896.00	RD\$ 44,800.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 896.00	RD\$ 35,840.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,520.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CABLES	CABLES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121539	Cables para cableado	Unidad	300	RD\$ 1,900.00	RD\$ 570,000.00	=
26121539	Cables para cableado	Unidad	300	RD\$ 1,900.00	RD\$ 570,000.00	=
26121539	Cables para cableado	Unidad	200	RD\$ 1,900.00	RD\$ 380,000.00	=
26121539	Cables para cableado	Unidad	200	RD\$ 1,900.00	RD\$ 380,000.00	=
26121604	Cable para señales	Unidad	1	RD\$ 440.00	RD\$ 440.00	=
26121634	Cable de cobre	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	=
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	=
26121634	Cable de cobre	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,903,140.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PAPEL CARTULINA	PAPEL CARTULINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111519	Papeles cartulina	Unidad	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00	=
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	=
14111519	Papeles cartulina	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	=
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00	=
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000,000.00	=
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,500,000.00	=
14111630	Papel de construcción	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	=
14111630	Papel de construcción	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00	=
14111630	Papel de construcción	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00	=
14111630	Papel de construcción	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	=
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,693,770.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 392.00	RD\$ 392.00	=
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	=
27111605	Picas	Unidad	1	RD\$ 560.00	RD\$ 560.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	14	RD\$ 1,120.00	RD\$ 15,680.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 2,875.00	RD\$ 2,875.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 8.00	RD\$ 8.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 8.00	RD\$ 8.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 3.00	RD\$ 6.00	=
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 15.00	RD\$ 15.00	=
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 20.00	RD\$ 20.00	=
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RD\$ 980.00	RD\$ 980.00	=
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	=
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RD\$ 10.00	RD\$ 10.00	=
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	=
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 1,176.00	RD\$ 1,176.00	=
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 1,176.00	RD\$ 1,176.00	=
27112115	Pinzas de cerrado	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	=
27112601	Esptulas para enmasillar	Unidad	1	RD\$ 195.00	RD\$ 195.00	=
27112601	Esptulas para enmasillar	Unidad	1	RD\$ 264.00	RD\$ 264.00	=
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$ 37,800.00	RD\$ 37,800.00	=
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,450.00	RD\$ 5,450.00	=
27112709	Serras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 16,987.00	RD\$ 33,974.00	=
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RD\$ 894.00	RD\$ 894.00	=
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	1	RD\$ 2,464.00	RD\$ 2,464.00	=
27112903	Rociador manual	Unidad	225	RD\$ 154.00	RD\$ 34,650.00	=
27113101	Cinta guía	Unidad	1	RD\$ 2,350.00	RD\$ 2,350.00	=
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	=
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00	=
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	14	RD\$ 1,900.00	RD\$ 26,600.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 239,947.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111509	Barrenas	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	=
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 15.00	RD\$ 15.00	=
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 10.00	RD\$ 10.00	=
27112115	Pinzas de cerrado	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27112903	Rociador manual	Unidad	225	RD\$ 154.00	RD\$ 34,650.00	=
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,125.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 392.00	RD\$ 392.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	=
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 1,358.00	RD\$ 1,358.00	=
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 1,358.00	RD\$ 1,358.00	=
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,450.00	RD\$ 5,450.00	=
27112903	Rociador manual	Unidad	225	RD\$ 154.00	RD\$ 34,650.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,208.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112903	Rociador manual	Unidad	225	RD\$ 154.00	RD\$ 34,650.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30103201	Regilla de acero	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
30181503	Duchas	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00	-
30181506	Orinales	Unidad	1	RD\$ 8,900.00	RD\$ 8,900.00	-
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,999.00	RD\$ 9,999.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$ 7.00	RD\$ 35.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$ 1,120.00	RD\$ 67,200.00	-
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 352.00	RD\$ 17,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 890.00	RD\$ 13,350.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 241.00	RD\$ 2,410.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 32,875.00	RD\$ 65,750.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$ 980.00	RD\$ 1,960.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	28	RD\$ 1,064.00	RD\$ 29,792.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	150	RD\$ 1,264.00	RD\$ 189,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,446.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$ 1,120.00	RD\$ 67,200.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 352.00	RD\$ 17,600.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 257,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$ 7.00	RD\$ 35.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$ 1,120.00	RD\$ 67,200.00	-
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 352.00	RD\$ 17,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 890.00	RD\$ 13,350.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 241.00	RD\$ 2,410.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 256,995.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,999.00	RD\$ 9,999.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$ 1,120.00	RD\$ 67,200.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 352.00	RD\$ 17,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,299.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 1,325.00	RD\$ 1,325.00	-
39111509	Lámparas de pie	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	7	RD\$ 2,240.00	RD\$ 15,680.00	-
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	1	RD\$ 945.00	RD\$ 945.00	-
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	5	RD\$ 504.00	RD\$ 2,520.00	-

39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	3	RD\$	19,300.00	RD\$	57,900.00	=
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	3	RD\$	20,000.00	RD\$	60,000.00	=
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00	=
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	=
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	4	RD\$	19,300.00	RD\$	77,200.00	=
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$	19,300.00	RD\$	19,300.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$	840.00	RD\$	16,800.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	25	RD\$	784.00	RD\$	19,600.00	=
39121433	Conectores de radiofrecuencia (rf)	Unidad	200	RD\$	1,900.00	RD\$	380,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	780,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	7	RD\$ 3,500.00	RD\$ 24,500.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 840.00	RD\$ 16,800.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	25	RD\$ 784.00	RD\$ 19,600.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 101,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	7	RD\$ 2,240.00	RD\$ 15,680.00	=
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	1	RD\$ 945.00	RD\$ 945.00	=
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	2	RD\$ 504.00	RD\$ 1,008.00	=
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$ 19,300.00	RD\$ 19,300.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 840.00	RD\$ 16,800.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	25	RD\$ 784.00	RD\$ 19,600.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 97,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	7	RD\$ 2,240.00	RD\$ 15,680.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 840.00	RD\$ 16,800.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	25	RD\$ 784.00	RD\$ 19,600.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 92,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café y Agua	Café y Agua	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 220.00	RD\$ 506,000.00	=
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00	=
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 220.00	RD\$ 506,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$ 240.00	RD\$ 57,600.00	=
50202301	Agua	Unidad	3300	RD\$ 200.00	RD\$ 660,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 265.00	RD\$ 106,000.00	=
50202310	Agua mineral	Unidad	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,908,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café y Agua	Café y Agua	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 220.00	RD\$ 506,000.00	=
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00	=
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 220.00	RD\$ 506,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$ 220.00	RD\$ 52,800.00	=
50202301	Agua	Unidad	3300	RD\$ 200.00	RD\$ 660,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 265.00	RD\$ 106,000.00	=
50202310	Agua mineral	Unidad	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,903,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café y Agua	Café y Agua	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 220.00	RD\$ 506,000.00	=
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=

50201706	Café	Unidad	60	RD\$	600.00	RD\$	36,000.00	=
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$	220.00	RD\$	506,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$	220.00	RD\$	52,800.00	=
50202301	Agua	Unidad	3300	RD\$	200.00	RD\$	660,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$	265.00	RD\$	106,000.00	=
50202310	Agua mineral	Unidad	30	RD\$	230.00	RD\$	6,900.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,903,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café y Agua	Café y Agua	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 220.00	RD\$ 506,000.00	=
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00	=
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 220.00	RD\$ 506,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$ 220.00	RD\$ 52,800.00	=
50202301	Agua	Unidad	3300	RD\$ 200.00	RD\$ 660,000.00	=
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 265.00	RD\$ 106,000.00	=
50202310	Agua mineral	Unidad	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,903,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
medicamentos	medicamentos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51191510	Furzemida	Unidad	12	RD\$ 801.00	RD\$ 9,612.00	=
51101572	Atroxicina	Unidad	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00	=
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00	=
51121703	Captopril	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00	=
51142001	Acetaminofén	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00	=
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	12	RD\$ 395.00	RD\$ 4,740.00	=
51142106	Ibuprofeno	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00	=
51142106	Ibuprofeno	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00	=
51161606	Loratadina	Unidad	12	RD\$ 2.00	RD\$ 24.00	=
51161606	Loratadina	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00	=
51171507	Hidrotalcita	Unidad	12	RD\$ 998.24	RD\$ 11,978.88	=
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00	=
51171913	Esomeprazol magnesio trihidrato	Unidad	12	RD\$ 2,489.00	RD\$ 29,868.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 519,082.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
medicamentos	medicamentos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00	=
51121703	Captopril	Unidad	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 335,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
medicamentos	medicamentos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
medicamentos	medicamentos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
electrodomesticos y utensilios de cocina	electrodomesticos y utensilios de cocina	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	=
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00	=
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 2,900.00	RD\$ 37,700.00	=
52151709	Set de cubiertos	Unidad	26	RD\$ 1,900.00	RD\$ 49,400.00	=
52151709	Set de cubiertos	Unidad	18	RD\$ 1,900.00	RD\$ 34,200.00	=
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	=
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	=
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	=
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	11	RD\$ 3,800.00	RD\$ 41,800.00	=
52161508	Reproductores de discos laser	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	=
52121504	Forros para colchones	Unidad	16	RD\$ 800.00	RD\$ 12,800.00	=
52121504	Forros para colchones	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	=
52121504	Forros para colchones	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	=
52121505	Almohadas	Unidad	16	RD\$ 1,800.00	RD\$ 28,800.00	=

52121505	Almohadas	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	=
52121509	Sábanas	Unidad	6	RD\$	1,600.00	RD\$	9,600.00	=
52121509	Sábanas	Unidad	16	RD\$	1,600.00	RD\$	25,600.00	=
52121509	Sábanas	Unidad	40	RD\$	1,900.00	RD\$	76,000.00	=
52121512	Fundas de almohada	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	8	RD\$	1,900.00	RD\$	15,200.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	900	RD\$	125.00	RD\$	112,500.00	=
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$	1,450.00	RD\$	1,450.00	=
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$	1,450.00	RD\$	1,450.00	=
52131501	Cortinas	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00	=
52131501	Cortinas	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	14,000.00	RD\$	84,000.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	17,800.00	RD\$	160,200.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	23,000.00	RD\$	23,000.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	29,500.00	RD\$	29,500.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	12,500.00	RD\$	50,000.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	17,800.00	RD\$	17,800.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,845.00	RD\$	12,845.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,845.00	RD\$	12,845.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	12,845.00	RD\$	38,535.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,845.00	RD\$	12,845.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	12,845.00	RD\$	102,760.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	12,845.00	RD\$	77,070.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	12,500.00	RD\$	75,000.00	=
52141516	Predoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,450.00	RD\$	6,450.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,450.00	RD\$	6,450.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	6,450.00	RD\$	12,900.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	6,450.00	RD\$	51,600.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	6,450.00	RD\$	38,700.00	=
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	4.00	RD\$	4.00	=
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	1.00	RD\$	6.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	2,900.00	RD\$	5,800.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	2,900.00	RD\$	11,600.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	2,900.00	RD\$	23,200.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	=
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	12,500.00	RD\$	100,000.00	=
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	=
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	=
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00	=
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00	=
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	849.00	RD\$	849.00	=
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	849.00	RD\$	2,547.00	=
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	980.00	RD\$	980.00	=
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	980.00	RD\$	4,900.00	=
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	=
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	=
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00	=
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	=
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	=
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00	=
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00	=
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	950.00	RD\$	7,600.00	=
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$	164,000.00	RD\$	820,000.00	=
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00	=
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$	65,000.00	RD\$	130,000.00	=
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00	=
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00	=
52161505	Televisores	Unidad	9	RD\$	65,000.00	RD\$	585,000.00	=
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	1	RD\$	18,742.00	RD\$	18,742.00	=
52161511	Radios	Unidad	1	RD\$	6,875.00	RD\$	6,875.00	=
52161520	Microfonos	Unidad	500	RD\$	400.00	RD\$	200,000.00	=
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00	=
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,898,703.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
electrodomesticos y utensilios de cocina	electrodomesticos y utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	900	RD\$ 125.00	RD\$ 112,500.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,450.00	RD\$ 6,450.00	=
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	=
52161539	Comunicador de reproductor de video casero digital, video casero digital, video casero digital	Unidad	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00	=
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	2	RD\$ 49,000.00	RD\$ 98,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 329,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
electrodomesticos y utensilios de cocina	electrodomesticos y utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 2,900.00	RD\$ 52,200.00	=
52151709	Set de cubiertos	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00	=
52151709	Set de cubiertos	Unidad	18	RD\$ 1,900.00	RD\$ 34,200.00	=
52121504	Fofoes para colchones	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	900	RD\$ 125.00	RD\$ 112,500.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,845.00	RD\$ 12,845.00	=
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,845.00	RD\$ 25,690.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,450.00	RD\$ 6,450.00	=
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	=

52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	980.00	RD\$	4,900.00	=
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	=
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	=
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	=
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	1	RD\$	189.00	RD\$	189.00	=
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	=
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00	=
52161539	Comunicador de reproductor de video visico original tvn, visico video casete url: #lites.comunicado.rd	Unidad	120	RD\$	250.00	RD\$	30,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		381,974.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
electrodomesticos y utensilios de cocina	electrodomesticos y utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52121602	Servilletas	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	=
52121602	Servilletas	Unidad	900	RD\$ 125.00	RD\$ 112,500.00	=
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 17,800.00	RD\$ 17,800.00	=
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,450.00	RD\$ 6,450.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00	=
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	160,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TIPOS Y COMPONENTES DE CLIMATIZAC	EQUIPOS Y COMPONENTES DE CLIMATIZACIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 2,680.00	RD\$ 10,720.00	=
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 5,890.00	RD\$ 23,560.00	=
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00	=
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00	=
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	=
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	=
40101825	Calentadores de agua para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	=
40142007	Mangueras especiales	Unidad	1	RD\$ 1,957.00	RD\$ 1,957.00	=
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00	=
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 1,957.00	RD\$ 1,957.00	=
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	=
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,158,254.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRICOS VARIOS	ELECTRICOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
411104807	Extractores de grasa	Unidad	3	RD\$ 12,400.00	RD\$ 37,200.00	=
41111602	Podómetros	Unidad	1	RD\$ 5,690.00	RD\$ 5,690.00	=
41111602	Podómetros	Unidad	1	RD\$ 9,912.00	RD\$ 9,912.00	=
41111603	Telímetros o buscadores de rango	Unidad	1	RD\$ 17,854.00	RD\$ 17,854.00	=
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	=
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00	=
41111604	Reglas	Unidad	7	RD\$ 80.00	RD\$ 560.00	=
41111613	Metros de distancia	Unidad	1	RD\$ 17,548.00	RD\$ 17,548.00	=
41111933	Sensores de carga eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,320.00	RD\$ 5,320.00	=
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	=
41113638	Osciloscopios	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00	=
41113640	Medidores de vatios	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00	=
41115304	Contadores o temporizadores o divisores de frecuencia	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	152,054.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRICOS VARIOS	ELECTRICOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	=
41111933	Sensores de carga eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,320.00	RD\$ 5,320.00	=
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	=
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	=
41113630	Multímetros	Unidad	1	RD\$ 7,900.00	RD\$ 7,900.00	=
41113638	Osciloscopios	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00	=
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$ 1,120.00	RD\$ 2,240.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	72,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRICOS VARIOS	ELECTRICOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	=
41111933	Sensores de carga eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,350.00	RD\$ 5,350.00	=
41111933	Sensores de carga eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,320.00	RD\$ 5,320.00	=
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	=
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	=
41113638	Osciloscopios	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00	=
41115304	Contadores o temporizadores o divisores de frecuencia	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	81,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRICOS VARIOS	ELECTRICOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00	=
41111933	Sensores de carga eléctrica	Unidad	1	RDS 5,320.00	RDS 5,320.00	=
41115304	Contadores o temporizadores o divisores de frecuencia	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,570.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAS MEDICOS	MATERIAS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	100	RDS 84.00	RDS 84,000.00	=
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	100	RDS 84.00	RDS 84,000.00	=
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	100	RDS 84.00	RDS 84,000.00	=
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	100	RDS 84.00	RDS 84,000.00	=
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	100	RDS 84.00	RDS 84,000.00	=
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	=
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	8	RDS 840.00	RDS 6,720.00	=
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	40	RDS 475.00	RDS 19,000.00	=
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	=
42241811	Faja para hernias	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	=
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00	=
42261706	Estaciones de trabajo para embalsamar o accesorios	Unidad	22	RDS 40,000.00	RDS 880,000.00	=
42291607	Cuñetas o lanzaderas para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 560.00	RDS 1,680.00	=
42312008	Removedores de ganchos o clips para uso médico	Unidad	5	RDS 240.00	RDS 1,200.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,426,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211607	Parlantes de computador	Unidad	4	RDS 2,680.00	RDS 10,720.00	=
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	=
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RDS 8,900.00	RDS 8,900.00	=
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RDS 8,900.00	RDS 8,900.00	=
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	=
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	=
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	=
43191510	Radios de dos vías	Unidad	8	RDS 6,875.00	RDS 55,000.00	=
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	2	RDS 2,849.00	RDS 5,698.00	=
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	9	RDS 2,849.00	RDS 25,641.00	=
43191621	Adaptadores de auriculares	Unidad	14	RDS 800.00	RDS 11,200.00	=
43191621	Adaptadores de auriculares	Unidad	14	RDS 1,200.00	RDS 16,800.00	=
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00	=
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RDS 2,844.00	RDS 17,064.00	=
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RDS 20.00	RDS 16,000.00	=
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00	=
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00	=
43202001	Discos compactos cd	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00	=
43202001	Discos compactos cd	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	=
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	50	RDS 2,400.00	RDS 120,000.00	=
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	200	RDS 2,400.00	RDS 480,000.00	=
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	400	RDS 600.00	RDS 240,000.00	=
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00	=
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00	=
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00	=
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00	=
43202205	Teclados o teclados	Unidad	9	RDS 15,600.00	RDS 140,400.00	=
43202205	Teclados o teclados	Unidad	9	RDS 5,600.00	RDS 50,400.00	=
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS 16,500.00	RDS 16,500.00	=
43211706	Teclados	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RDS 1,980.00	RDS 1,980.00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RDS 1,980.00	RDS 1,980.00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	9	RDS 1,980.00	RDS 17,820.00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RDS 1,980.00	RDS 7,920.00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RDS 2,100.00	RDS 2,100.00	=
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 22,540.00	RDS 45,080.00	=
43211711	Escáneres	Unidad	4	RDS 22,540.00	RDS 90,160.00	=
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 26,000.00	RDS 130,000.00	=
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RDS 54,000.00	RDS 54,000.00	=
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	=
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	=
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00	=
43212103	Impresoras de sublimación de tefido	Unidad	1	RDS 241,000.00	RDS 241,000.00	=
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00	=
43212105	Impresoras láser	Unidad	7	RDS 70,000.00	RDS 490,000.00	=
43212105	Impresoras láser	Unidad	8	RDS 35,000.00	RDS 280,000.00	=
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RDS 29,880.00	RDS 29,880.00	=
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	=
43222628	Módems	Unidad	2	RDS 23,500.00	RDS 47,000.00	=
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00	=
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	=
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 60.00	RDS 60.00	=
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 42,150.00	RDS 42,150.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00	=
43232001	Juegos de acción	Unidad	1	RDS 64,500.00	RDS 64,500.00	=
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	10	RDS 45,000.00	RDS 450,000.00	=
43232607	Software de control de vuelos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,620,803.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH NICES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-07-2023	LUGA BECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211607	Parlantes de computador	Unidad	1	RD\$	2,680.00	RD\$ 2,680.00
43191501	Teléfonos mviles	Unidad	16	RD\$	45,000.00	RD\$ 720,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RD\$	20.00	RD\$ 16,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	RD\$	250.00	RD\$ 30,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	400	RD\$	600.00	RD\$ 240,000.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	8	RD\$	20.00	RD\$ 160.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$	1,980.00	RD\$ 7,920.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$ 50,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$ 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,186,760.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$ 25,000.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	10	RD\$	83,000.00	RD\$ 830,000.00
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$ 90,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RD\$	20.00	RD\$ 16,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	RD\$	250.00	RD\$ 30,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	200	RD\$	2,400.00	RD\$ 480,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	50	RD\$	2,400.00	RD\$ 120,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	400	RD\$	600.00	RD\$ 240,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$ 4,000.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$ 4,000.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$ 400.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$ 4,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$	1,980.00	RD\$ 7,920.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$ 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,044,920.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	EQUIPOS Y COMPONENTES TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RD\$	20.00	RD\$ 16,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	RD\$	250.00	RD\$ 30,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	120	RD\$	250.00	RD\$ 30,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$ 6,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	400	RD\$	600.00	RD\$ 240,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	325,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$ 3,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$ 2,800.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	95,000.00	RD\$ 190,000.00
44101725	Gabinetes de impresora	Unidad	2	RD\$	5,789.00	RD\$ 11,578.00
44101725	Gabinetes de impresora	Unidad	4	RD\$	8,500.00	RD\$ 34,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,200.00	RD\$ 5,200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	2,450.00	RD\$ 4,900.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	2,457.00	RD\$ 2,457.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$	784.00	RD\$ 11,760.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$	2,650.00	RD\$ 2,650.00
44102907	Ferros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	7	RD\$	8,750.00	RD\$ 61,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,300.00	RD\$ 8,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$	5,400.00	RD\$ 86,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	8,500.00	RD\$ 170,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$ 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$ 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$ 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$ 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,072.00	RD\$ 8,288.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,072.00	RD\$ 8,288.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$	3,024.00	RD\$ 21,168.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,796.00	RD\$ 5,388.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,796.00	RD\$ 5,388.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,127.00	RD\$ 6,254.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,127.00	RD\$ 6,254.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	7,280.00	RD\$ 14,560.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$ 1,000.00
44103111	Rolls de tinta	Unidad	20	RD\$	165.00	RD\$ 3,300.00
44103111	Rolls de tinta	Unidad	15	RD\$	165.00	RD\$ 2,475.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	520.00	RD\$ 1,040.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1	RD\$	520.00	RD\$ 520.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$ 13,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	160	RD\$	1,100.00	RD\$ 176,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$ 33,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$ 1,100.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$	85.00	RD\$ 4,250.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	150	RD\$	950.00	RD\$ 142,500.00
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	40	RD\$	190.00	RD\$ 7,600.00
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	90	RD\$	95.00	RD\$ 8,550.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	2,700.00	RD\$ 2,700.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$ 5,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$	654.00	RD\$ 39,240.00

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	23	RD\$	1,800.00	RD\$	41,400.00	=
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$	645.00	RD\$	967,500.00	=
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$	750.00	RD\$	450,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	2400	RD\$	510.00	RD\$	1,224,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	1800	RD\$	1,100.00	RD\$	1,980,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RD\$	510.00	RD\$	1,530,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$	650.00	RD\$	1,625,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$	510.00	RD\$	510.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$	510.00	RD\$	25,500.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	510.00	RD\$	153,000.00	=
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$	5,625.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	374.00	RD\$	11,220.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$	5,625.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	374.00	RD\$	748.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	374.00	RD\$	1,496.00	=
44121618	Tijeras	Unidad	120	RD\$	205.00	RD\$	24,600.00	=
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	90	RD\$	35.00	RD\$	3,150.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	40	RD\$	170.00	RD\$	6,800.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$	10.00	RD\$	1,250.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	60	RD\$	395.00	RD\$	23,700.00	=
44121635	Huys para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$	205.00	RD\$	41,000.00	=
44121635	Huys para cinta adhesiva	Unidad	300	RD\$	112.00	RD\$	33,600.00	=
44121635	Huys para cinta adhesiva	Unidad	30	RD\$	144.00	RD\$	4,320.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RD\$	672.00	RD\$	40,320.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RD\$	672.00	RD\$	40,320.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	672.00	RD\$	20,160.00	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	400	RD\$	280.00	RD\$	112,000.00	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	250	RD\$	272.35	RD\$	68,087.50	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$	272.35	RD\$	40,852.50	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	60	RD\$	272.35	RD\$	16,341.00	=
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RD\$	210.00	RD\$	26,250.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	380.00	RD\$	76,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	15.00	RD\$	450.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	=
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00	=
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$	10,080.00	=
44122008	Índices de fichas	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	700.00	RD\$	42,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	850.50	RD\$	51,030.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	850.00	RD\$	51,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	975.50	RD\$	58,530.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	995.75	RD\$	59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	1,005.00	RD\$	60,300.00	=
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$	458.00	RD\$	34,350.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	458.00	RD\$	1,832.00	=
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	458.00	RD\$	1,832.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	648.00	RD\$	32,400.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	=
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$	140.00	RD\$	21,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$	140.00	RD\$	140.00	=
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$	465.00	RD\$	18,600.00	=
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00	=
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00	=
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	15	RD\$	560.00	RD\$	8,400.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	10	RD\$	560.00	RD\$	5,600.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	5	RD\$	560.00	RD\$	2,800.00	=
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	30	RD\$	465.00	RD\$	13,950.00	=
44122026	Garras para papel	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00	=
44122026	Garras para papel	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00	=
44122026	Garras para papel	Unidad	9	RD\$	90.00	RD\$	810.00	=
44122101	Cuchos	Unidad	180	RD\$	76.00	RD\$	13,680.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,800.00	RD\$	380,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,850.00	RD\$	385,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,900.00	RD\$	390,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$	24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$	3,800.00	RD\$	304,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	8.00	RD\$	800.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00	=
44122106	Afilletes o taches	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	392.00	RD\$	23,520.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	457.00	RD\$	27,420.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	469.00	RD\$	28,140.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	480.00	RD\$	28,800.00	=
44122107	Grapas	Unidad	120	RD\$	524.00	RD\$	62,880.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	12,351,644.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	=
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,200.00	RD\$ 5,200.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 784.00	RD\$ 11,760.00	=
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	7	RD\$ 8,750.00	RD\$ 61,250.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 5,400.00	RD\$ 86,400.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00	=

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,072.00	RD\$	8,288.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,072.00	RD\$	8,288.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,904.00	RD\$	19,040.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,904.00	RD\$	19,040.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,796.00	RD\$	5,388.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,796.00	RD\$	5,388.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,127.00	RD\$	6,254.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$	165.00	RD\$	3,300.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	165.00	RD\$	2,475.00	=
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	3	RD\$	520.00	RD\$	1,560.00	=
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	3	RD\$	520.00	RD\$	1,560.00	=
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	520.00	RD\$	1,040.00	=
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	520.00	RD\$	1,040.00	=
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	520.00	RD\$	1,040.00	=
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	=
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	160	RD\$	1,100.00	RD\$	176,000.00	=
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00	=
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	40	RD\$	190.00	RD\$	7,600.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	90	RD\$	95.00	RD\$	8,550.00	=
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	2,700.00	RD\$	2,700.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$	654.00	RD\$	39,240.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00	=
44121903	Sobres	Unidad	1500	RD\$	645.00	RD\$	967,500.00	=
44121903	Sobres	Unidad	600	RD\$	750.00	RD\$	450,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	2400	RD\$	510.00	RD\$	1,224,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	1800	RD\$	1,100.00	RD\$	1,980,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RD\$	510.00	RD\$	1,530,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$	650.00	RD\$	1,625,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	12	RD\$	510.00	RD\$	6,120.00	=
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$	5,625.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	374.00	RD\$	11,220.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$	5,625.00	=
44121618	Tijeras	Unidad	120	RD\$	205.00	RD\$	24,600.00	=
44121619	Találapices manuales	Unidad	90	RD\$	35.00	RD\$	3,150.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	40	RD\$	170.00	RD\$	6,800.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$	15.00	RD\$	1,875.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	60	RD\$	395.00	RD\$	23,700.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$	205.00	RD\$	41,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	300	RD\$	112.00	RD\$	33,600.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	30	RD\$	144.00	RD\$	4,320.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RD\$	672.00	RD\$	40,320.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RD\$	672.00	RD\$	40,320.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	672.00	RD\$	20,160.00	=
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	400	RD\$	272.35	RD\$	108,940.00	=
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	250	RD\$	272.35	RD\$	68,087.50	=
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$	272.35	RD\$	40,852.50	=
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	60	RD\$	272.35	RD\$	16,341.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RD\$	210.00	RD\$	26,250.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	380.00	RD\$	76,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	6.00	RD\$	180.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$	10,080.00	=
44122008	Índices de fichas	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	700.00	RD\$	42,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	850.50	RD\$	51,030.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	850.00	RD\$	51,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	975.50	RD\$	58,530.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	995.75	RD\$	59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	1,005.00	RD\$	60,300.00	=
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$	458.00	RD\$	34,350.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	7	RD\$	458.00	RD\$	3,206.00	=
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	458.00	RD\$	1,832.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$	458.00	RD\$	34,350.00	=
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	648.00	RD\$	32,400.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$	465.00	RD\$	18,600.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	15	RD\$	560.00	RD\$	8,400.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	10	RD\$	560.00	RD\$	5,600.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	5	RD\$	560.00	RD\$	2,800.00	=
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	30	RD\$	465.00	RD\$	13,950.00	=
44122026	Garras para papel	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00	=
44122101	Cauchos	Unidad	180	RD\$	76.00	RD\$	13,680.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,800.00	RD\$	380,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,850.00	RD\$	385,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,900.00	RD\$	390,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$	24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,800.00	RD\$	380,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00	=
44122106	Affileres o taches	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	392.00	RD\$	23,520.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	457.00	RD\$	27,420.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	469.00	RD\$	28,140.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	480.00	RD\$	28,800.00	=
44122107	Grapas	Unidad	120	RD\$	524.00	RD\$	62,880.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	11,757,572.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
uniformes	uniforme	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		

2	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	40	RD\$ 2,650.00	RD\$ 106,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	32	RD\$ 2,000.00	RD\$ 64,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	70	RD\$ 1,350.00	RD\$ 94,500.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	9	RD\$ 2,400.00	RD\$ 21,600.00
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
53102505	Sombrillas	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
53102505	Sombrillas	Unidad	150	RD\$ 850.00	RD\$ 127,500.00
53102505	Sombrillas	Unidad	16	RD\$ 850.00	RD\$ 13,600.00
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
53102516	Gorras	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00
53102516	Gorras	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 4,500.00	RD\$ 157,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 4,500.00	RD\$ 157,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	150	RD\$ 4,500.00	RD\$ 675,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	150	RD\$ 4,500.00	RD\$ 675,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	128	RD\$ 4,500.00	RD\$ 576,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
53121501	Piezas individuales de maletas	Unidad	1	RD\$ 4,564.00	RD\$ 4,564.00
53121503	Bolsos o carteras	Unidad	500	RD\$ 654.00	RD\$ 327,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 1,345.00	RD\$ 134,500.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
53121702	Maletines ("attachés")	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	13	RD\$ 1,650.00	RD\$ 21,450.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	25	RD\$ 950.00	RD\$ 23,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,762,314.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uniformes	uniformes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	40	RD\$ 2,650.00	RD\$ 106,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 1,350.00	RD\$ 54,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	18	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00
53102102	Oversoles o monos para hombre	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
53102516	Gorras	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
53102516	Gorras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
53102710	Uniformes corporativo	Unidad	128	RD\$ 4,500.00	RD\$ 576,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	240	RD\$ 6.00	RD\$ 1,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,032,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uniformes	uniformes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	40	RD\$ 2,650.00	RD\$ 106,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 1,350.00	RD\$ 54,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	140	RD\$ 750.00	RD\$ 105,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
53102516	Gorras	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00
53102516	Gorras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	128	RD\$ 4,500.00	RD\$ 576,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
53121503	Piezas individuales de maletas	Unidad	500	RD\$ 654.00	RD\$ 327,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 1,345.00	RD\$ 134,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	8	RD\$ 1,650.00	RD\$ 13,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,045,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uniformes	uniformes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	40	RD\$ 2,650.00	RD\$ 106,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 1,350.00	RD\$ 54,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
53102516	Gorras	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
53102516	Gorras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	128	RD\$ 4,500.00	RD\$ 576,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	8	RD\$ 1,650.00	RD\$ 13,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 764,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reloj	reloj	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	

1	2	TRIMESTRE	1	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
54111601	Relojes de pared	Unidad	2	RD\$ 1,243.00	RD\$ 2,486.00	=
54111601	Relojes de pared	Unidad	4	RD\$ 2,645.00	RD\$ 10,580.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,066.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de identificación, hojas y folletos	Accesorios de identificación, hojas y folletos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101504	Periféricos	Unidad	16	RD\$ 140.00	RD\$ 2,240.00	=
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00	=
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2000	RD\$ 189.00	RD\$ 378,000.00	=
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 189.00	RD\$ 189,000.00	=
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2250	RD\$ 189.00	RD\$ 425,250.00	=
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00	=
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00	=
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00	=
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	150	RD\$ 560.00	RD\$ 84,000.00	=
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	=
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,253,090.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de identificación, hojas y folletos	Accesorios de identificación, hojas y folletos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	=
55101526	Diccionarios	Unidad	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00	=
55101526	Diccionarios	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	=
55121621	Sellos notariales	Unidad	9	RD\$ 2,800.00	RD\$ 25,200.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,700.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de identificación, hojas y folletos	Accesorios de identificación, hojas y folletos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2000	RD\$ 189.00	RD\$ 378,000.00	=
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 189.00	RD\$ 189,000.00	=
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2250	RD\$ 189.00	RD\$ 425,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 992,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	=
60102007	Murales de palabras	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00	=
60103407	Mapas murales portátiles	Unidad	5	RD\$ 3,654.00	RD\$ 18,270.00	=
60106401	Kits de electrónica	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	=
60121008	Afiches	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	=
60121229	Pinceles especializados	Unidad	16	RD\$ 120.00	RD\$ 1,920.00	=
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	=
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 501,890.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101732	Punteros	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	=
60102007	Murales de palabras	Unidad	7	RD\$ 950.00	RD\$ 6,650.00	=
60121008	Afiches	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	=
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,650.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121008	Afiches	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	=
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		

		TRIMESTRE		4		3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+
60121008		Alfiches		Unidad		5		RD\$ 300.00		RD\$ 1,500.00		=
60121702		Almohadilla para sellos de estampación de caucho		Unidad		15		RD\$ 400.00		RD\$ 6,000.00		=
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 7,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA		MATERIAL GASTABLE DE OFICINA		Bienes		Comparacion de Precios		No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-09-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			Región				
	TRIMESTRE		3					Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023					Municipio				
		TRIMESTRE		3				Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	=				
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00	=				
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	2,450.00	RD\$	2,450.00	=				
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$	784.00	RD\$	11,760.00	=				
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	7	RD\$	8,750.00	RD\$	61,250.00	=				
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,300.00	RD\$	8,600.00	=				
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$	5,400.00	RD\$	86,400.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,072.00	RD\$	8,288.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,072.00	RD\$	8,288.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,796.00	RD\$	5,388.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,796.00	RD\$	5,388.00	=				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,127.00	RD\$	6,254.00	=				
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$	10.00	RD\$	40.00	=				
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$	7.00	RD\$	140.00	=				
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	2.00	RD\$	30.00	=				
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	160.00	RD\$	4,800.00	=				
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	160	RD\$	1,500.00	RD\$	240,000.00	=				
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00	=				
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	=				
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	90	RD\$	125.00	RD\$	11,250.00	=				
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00	=				
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$	125.00	RD\$	187,500.00	=				
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$	72.00	RD\$	43,200.00	=				
44121506	Sobres estándar	Unidad	2400	RD\$	150.00	RD\$	360,000.00	=				
44121506	Sobres estándar	Unidad	1800	RD\$	200.00	RD\$	360,000.00	=				
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RD\$	150.00	RD\$	450,000.00	=				
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$	150.00	RD\$	375,000.00	=				
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	=				
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	75	RD\$	4.00	RD\$	300.00	=				
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	15.00	RD\$	450.00	=				
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$	10.00	RD\$	750.00	=				
44121618	Tijeras	Unidad	120	RD\$	180.00	RD\$	21,600.00	=				
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	90	RD\$	100.00	RD\$	9,000.00	=				
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00	=				
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$	95.00	RD\$	11,875.00	=				
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00	=				
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	60	RD\$	395.00	RD\$	23,700.00	=				
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$	205.00	RD\$	41,000.00	=				
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	300	RD\$	112.00	RD\$	33,600.00	=				
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	30	RD\$	144.00	RD\$	4,320.00	=				
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$	672.00	RD\$	40,320.00	=				
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$	672.00	RD\$	40,320.00	=				
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$	672.00	RD\$	20,160.00	=				
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	400	RD\$	272.35	RD\$	108,940.00	=				
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	250	RD\$	272.35	RD\$	68,087.50	=				
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$	272.35	RD\$	40,852.50	=				
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	60	RD\$	272.35	RD\$	16,341.00	=				
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00	=				
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RD\$	210.00	RD\$	26,250.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	84.00	RD\$	6,048.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$	94.00	RD\$	6,768.00	=				
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=				
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	380.00	RD\$	76,000.00	=				
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=				
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=				
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	380.00	RD\$	57,000.00	=				
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	112.00	RD\$	3,360.00	=				
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	122.00	RD\$	3,660.00	=				
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00	=				
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$	10,080.00	=				
44122008	Índices de fichas	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00	=				
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	700.00	RD\$	42,000.00	=				
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	850.50	RD\$	51,030.00	=				
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	850.00	RD\$	51,000.00	=				
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	975.50	RD\$	58,530.00	=				
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	995.75	RD\$	59,745.00	=				
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	1,005.00	RD\$	60,300.00	=				
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$	458.00	RD\$	34,350.00	=				
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=				
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	458.00	RD\$	1,832.00	=				
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=				
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	458.00	RD\$	1,832.00	=				
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	648.00	RD\$	32,400.00	=				
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	=				
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	=				
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	549.00	RD\$	2,745.00	=				
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$	140.00	RD\$	140.00	=				
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$	465.00	RD\$	18,600.00	=				
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	15	RD\$	560.00	RD\$	8,400.00	=				
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	10	RD\$	560.00	RD\$	5,600.00	=				
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	5	RD\$	560.00	RD\$	2,800.00	=				
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	30	RD\$	465.00	RD\$	13,950.00	=				
44122026	Garras para papel	Unidad	2	RD\$	10.00	RD\$	20.00	=				
44122101	Cauchos	Unidad	180	RD\$	800.00	RD\$	144,000.00	=				
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00	=				
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	=				

44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	3,900.00	RD\$	390,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$	24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$	3,800.00	RD\$	304,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00	=
44122106	Afilieres o taches	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	392.00	RD\$	23,520.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	457.00	RD\$	27,420.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	469.00	RD\$	28,140.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	480.00	RD\$	28,800.00	=
44122107	Grapas	Unidad	120	RD\$	524.00	RD\$	62,880.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,852,848.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	=
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 784.00	RD\$ 11,760.00	=
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	7	RD\$ 8,750.00	RD\$ 61,250.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 5,400.00	RD\$ 86,400.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,072.00	RD\$ 8,288.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,072.00	RD\$ 8,288.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,796.00	RD\$ 5,388.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,796.00	RD\$ 5,388.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.00	RD\$ 20.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00	=
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	=
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	160	RD\$ 90.00	RD\$ 14,400.00	=
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$ 2,400.00	RD\$ 120,000.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	90	RD\$ 90.00	RD\$ 8,100.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00	=
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00	=
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$ 1.00	RD\$ 600.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	2400	RD\$ 72.00	RD\$ 172,800.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	1800	RD\$ 72.00	RD\$ 129,600.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RD\$ 72.00	RD\$ 216,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 72.00	RD\$ 180,000.00	=
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	75	RD\$ 5.00	RD\$ 375.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 1.00	RD\$ 30.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	=
44121618	Tijeras	Unidad	120	RD\$ 2.00	RD\$ 240.00	=
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	90	RD\$ 100.00	RD\$ 9,000.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$ 120.00	RD\$ 15,000.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	120	RD\$ 350.00	RD\$ 42,000.00	=
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	60	RD\$ 395.00	RD\$ 23,700.00	=
44121635	Huys para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$ 205.00	RD\$ 41,000.00	=
44121635	Huys para cinta adhesiva	Unidad	300	RD\$ 112.00	RD\$ 33,600.00	=
44121635	Huys para cinta adhesiva	Unidad	30	RD\$ 144.00	RD\$ 4,320.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 672.00	RD\$ 40,320.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 672.00	RD\$ 40,320.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 672.00	RD\$ 20,160.00	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	400	RD\$ 272.35	RD\$ 108,940.00	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	250	RD\$ 272.35	RD\$ 68,087.50	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$ 272.35	RD\$ 40,852.50	=
44121702	Seto de esferos o lápices	Unidad	60	RD\$ 272.35	RD\$ 16,341.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RD\$ 210.00	RD\$ 26,250.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 84.00	RD\$ 6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 84.00	RD\$ 6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 84.00	RD\$ 6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 84.00	RD\$ 6,048.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 94.00	RD\$ 6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 94.00	RD\$ 6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 94.00	RD\$ 6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 94.00	RD\$ 6,768.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 380.00	RD\$ 57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 380.00	RD\$ 57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 380.00	RD\$ 57,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 380.00	RD\$ 57,000.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	=
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$ 504.00	RD\$ 10,080.00	=
44122008	Indíces de fichas	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 850.50	RD\$ 51,030.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 975.50	RD\$ 58,530.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 995.75	RD\$ 59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 1,005.00	RD\$ 60,300.00	=
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 458.00	RD\$ 34,350.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 458.00	RD\$ 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$ 458.00	RD\$ 1,832.00	=
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$ 458.00	RD\$ 1,832.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 458.00	RD\$ 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 648.00	RD\$ 32,400.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	=
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$ 465.00	RD\$ 18,600.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	15	RD\$ 560.00	RD\$ 8,400.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00	=
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	5	RD\$ 560.00	RD\$ 2,800.00	=
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 465.00	RD\$ 13,950.00	=
44122101	Cauchos	Unidad	180	RD\$ 76.00	RD\$ 13,680.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 3,800.00	RD\$ 380,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 3,850.00	RD\$ 385,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 3,900.00	RD\$ 390,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 240.00	RD\$ 24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$ 3,800.00	RD\$ 304,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 1.00	RD\$ 100.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00	=
44122106	Afilieres o taches	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00	=

44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	392.00	RD\$	23,520.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	457.00	RD\$	27,420.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	469.00	RD\$	28,140.00	=
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	480.00	RD\$	28,800.00	=
44122107	Grapas	Unidad	120	RD\$	524.00	RD\$	62,880.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,224,284.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AUDIOVISUALES	ADQUISICION DE AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111604	Proyectores de filmnas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	=
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00	=
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00	=
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	=
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00	=
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	=
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	=
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,513,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE PROTECCION	EQUIPOS DE PROTECCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46101504	Pistolos	Unidad	3	RD\$ 26,000.00	RD\$ 78,000.00	=
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	=
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	=
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	=
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	7	RD\$ 165,000.00	RD\$ 1,155,000.00	=
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RD\$ 4,592.00	RD\$ 9,184.00	=
46181503	Overoles de protección	Unidad	7	RD\$ 4,592.00	RD\$ 32,144.00	=
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RD\$ 4,592.00	RD\$ 9,184.00	=
46181503	Overoles de protección	Unidad	1	RD\$ 4,592.00	RD\$ 4,592.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 840.00	RD\$ 5,040.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	14	RD\$ 840.00	RD\$ 11,760.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 840.00	RD\$ 5,040.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	14	RD\$ 840.00	RD\$ 11,760.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 840.00	RD\$ 5,040.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 840.00	RD\$ 3,360.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$ 840.00	RD\$ 4,200.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	65	RD\$ 1,244.00	RD\$ 80,860.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5	RD\$ 1,244.00	RD\$ 6,220.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 1,244.00	RD\$ 24,880.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	=
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,280.00	RD\$ 25,600.00	=
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	44	RD\$ 1,280.00	RD\$ 56,320.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	7	RD\$ 1,600.00	RD\$ 11,200.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	=
46181702	Escudos faciales	Unidad	25	RD\$ 3,900.00	RD\$ 97,500.00	=
46181702	Escudos faciales	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	6	RD\$ 1,960.00	RD\$ 11,760.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	17	RD\$ 1,960.00	RD\$ 33,320.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	17	RD\$ 200.00	RD\$ 3,400.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	=
46181811	Lentes protectores	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	=
46181901	Tapones de oídos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	=
46181901	Tapones de oídos	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	=
46181901	Tapones de oídos	Unidad	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	72	RD\$ 700.00	RD\$ 50,400.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00	=
46182003	Máscaras de gas	Unidad	31	RD\$ 5,700.00	RD\$ 176,700.00	=
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	48	RD\$ 784.00	RD\$ 37,632.00	=
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	=
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	15	RD\$ 1,120.00	RD\$ 16,800.00	=
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	7	RD\$ 950.00	RD\$ 6,650.00	=
46191601	Extintores	Unidad	9	RD\$ 1,900.00	RD\$ 17,100.00	=
46191601	Extintores	Unidad	120	RD\$ 650.00	RD\$ 78,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,641,886.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE PROTECCION	EQUIPOS DE PROTECCION	Bienes	Compras Menores	No		
9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2023		Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	8	RD\$ 1,890.00	RD\$ 15,120.00	=
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	8	RD\$ 1,890.00	RD\$ 15,120.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 840.00	RD\$ 6,720.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 1,244.00	RD\$ 24,880.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	=
46181527	Pantalones protectores	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00	=
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,280.00	RD\$ 6,400.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	24	RD\$ 4,000.00	RD\$ 96,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00	=
46181702	Escudos faciales	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	13	RD\$ 1,960.00	RD\$ 25,480.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	14	RD\$ 1,960.00	RD\$ 27,440.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181901	Tapones de oídos	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	72	RD\$ 700.00	RD\$ 50,400.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00	=
46182003	Máscaras de gas	Unidad	8	RD\$ 5,700.00	RD\$ 45,600.00	=
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	=
46191601	Extintores	Unidad	70	RD\$ 650.00	RD\$ 45,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 753,160.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE PROTECCION	EQUIPOS DE PROTECCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	5	RD\$ 1,890.00	RD\$ 9,450.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 840.00	RD\$ 6,720.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	=
46181527	Pantalones protectores	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00	=
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,280.00	RD\$ 25,600.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	32	RD\$ 4,000.00	RD\$ 128,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00	=
46181702	Escudos faciales	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181702	Escudos faciales	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	14	RD\$ 1,960.00	RD\$ 27,440.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	13	RD\$ 1,960.00	RD\$ 25,480.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	13	RD\$ 1,960.00	RD\$ 25,480.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	14	RD\$ 1,960.00	RD\$ 27,440.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	=
46181901	Tapones de oídos	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	=
46181901	Tapones de oídos	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	72	RD\$ 700.00	RD\$ 50,400.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00	=
46182003	Máscaras de gas	Unidad	8	RD\$ 5,700.00	RD\$ 45,600.00	=
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 740,210.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE PROTECCION	EQUIPOS DE PROTECCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$ 840.00	RD\$ 4,200.00	=
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	=
46181527	Pantalones protectores	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	=
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00	=
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	=
46181702	Escudos faciales	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	=
46181702	Escudos faciales	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	11	RD\$ 1,960.00	RD\$ 21,560.00	=
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	9	RD\$ 1,960.00	RD\$ 17,640.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	=
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	=
46181901	Tapones de oídos	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	72	RD\$ 700.00	RD\$ 50,400.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	=
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	=
46182003	Máscaras de gas	Unidad	5	RD\$ 5,700.00	RD\$ 28,500.00	=
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 482,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE HIGIENE Y LIMPIEZA	MATERIAL DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	13,000.00 RDS	13,000.00	=
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	1	RDS	35,000.00 RDS	35,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	110	RDS	300.00 RDS	33,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RDS	190.00 RDS	13,300.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	130	RDS	485.00 RDS	63,050.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	1,890.00 RDS	9,450.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RDS	1,650.00 RDS	11,550.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RDS	1,240.00 RDS	8,680.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	12,000.00 RDS	60,000.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RDS	954.00 RDS	23,850.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RDS	954.00 RDS	14,310.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RDS	15.00 RDS	60.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS	800.00 RDS	20,000.00	=
47131501	Trapos	Unidad	325	RDS	75.00 RDS	24,375.00	=
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	20	RDS	190.00 RDS	3,800.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RDS	60.00 RDS	8,400.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RDS	60.00 RDS	8,400.00	=
47131604	Escobas	Unidad	70	RDS	290.00 RDS	20,300.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS	350.00 RDS	1,050.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	125	RDS	290.00 RDS	36,250.00	=
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	900	RDS	205.00 RDS	184,500.00	=
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	275	RDS	250.00 RDS	68,750.00	=
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	2	RDS	1,950.00 RDS	3,900.00	=
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	2	RDS	1,950.00 RDS	3,900.00	=
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	2	RDS	2,150.00 RDS	4,300.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	700	RDS	100.00 RDS	70,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2298	RDS	160.00 RDS	367,680.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RDS	125.00 RDS	6,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RDS	125.00 RDS	875.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	924	RDS	845.00 RDS	780,780.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	275	RDS	350.00 RDS	96,250.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	RDS	1,325.00 RDS	3,975.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RDS	50.00 RDS	10,000.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RDS	750.00 RDS	22,500.00	=
47131807	Blanqueadores	Unidad	75	RDS	450.00 RDS	33,750.00	=
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RDS	205.00 RDS	184,500.00	=
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RDS	290.00 RDS	116,000.00	=
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS	245.00 RDS	1,225.00	=
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	100	RDS	70.00 RDS	7,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,373,710.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIA DE HIGIENE Y LIMPIEZA	MATERIA DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Unidad	110	RD\$ 300.00	RD\$ 33,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	130	RD\$ 485.00	RD\$ 63,050.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	22	RD\$ 900.00	RD\$ 19,800.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 1,890.00	RD\$ 9,450.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$ 1,650.00	RD\$ 11,550.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$ 1,240.00	RD\$ 8,680.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 954.00	RD\$ 23,850.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 954.00	RD\$ 14,310.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$ 525.00	RD\$ 13,125.00	=
47131501	Trapos	Unidad	325	RD\$ 75.00	RD\$ 24,375.00	=
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$ 60.00	RD\$ 8,400.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$ 60.00	RD\$ 8,400.00	=
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 290.00	RD\$ 20,300.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	125	RD\$ 290.00	RD\$ 36,250.00	=
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	900	RD\$ 205.00	RD\$ 184,500.00	=
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	275	RD\$ 250.00	RD\$ 68,750.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	700	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,050,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2,298	RD\$ 160.00	RD\$ 367,680.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 125.00	RD\$ 6,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 125.00	RD\$ 875.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	924	RD\$ 845.00	RD\$ 780,780.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	275	RD\$ 600.00	RD\$ 165,000.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	RD\$ 1,325.00	RD\$ 3,975.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$ 560.00	RD\$ 112,000.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	=
47131807	Blanqueadores	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00	=
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RD\$ 205.00	RD\$ 184,500.00	=
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RD\$ 290.00	RD\$ 116,000.00	=
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,414,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIA DE HIGIENE Y LIMPIEZA	MATERIA DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Unidad	110	RD\$ 300.00	RD\$ 33,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	130	RD\$ 485.00	RD\$ 63,050.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 1,890.00	RD\$ 9,450.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$ 1,650.00	RD\$ 11,550.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$ 1,240.00	RD\$ 8,680.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 954.00	RD\$ 23,850.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 954.00	RD\$ 14,310.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$ 850.00	RD\$ 21,250.00	=
47131501	Trapos	Unidad	325	RD\$ 75.00	RD\$ 24,375.00	=
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$ 60.00	RD\$ 8,400.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$ 60.00	RD\$ 8,400.00	=
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 290.00	RD\$ 20,300.00	=

47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	125	RD\$	290.00	RD\$	36,250.00	=
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	900	RD\$	205.00	RD\$	184,500.00	=
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	275	RD\$	250.00	RD\$	68,750.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	700	RD\$	160.00	RD\$	112,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2298	RD\$	160.00	RD\$	367,680.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	125.00	RD\$	6,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	125.00	RD\$	875.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	924	RD\$	845.00	RD\$	780,780.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	275	RD\$	600.00	RD\$	165,000.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	RD\$	1,325.00	RD\$	3,975.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$	560.00	RD\$	112,000.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00	=
47131807	Blanqueadores	Unidad	75	RD\$	450.00	RD\$	33,750.00	=
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RD\$	205.00	RD\$	184,500.00	=
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RD\$	290.00	RD\$	116,000.00	=
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,469,625.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE HIGIENE Y LIMPIEZA	MATERIAL DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	110	RD\$	300.00	RD\$	33,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RD\$	190.00	RD\$	13,300.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	130	RD\$	485.00	RD\$	63,050.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	1,890.00	RD\$	9,450.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$	1,650.00	RD\$	11,550.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$	1,240.00	RD\$	8,680.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	954.00	RD\$	23,850.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$	954.00	RD\$	14,310.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	=
47131501	Trapos	Unidad	325	RD\$	75.00	RD\$	24,375.00	=
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	20	RD\$	190.00	RD\$	3,800.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$	60.00	RD\$	8,400.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$	60.00	RD\$	8,400.00	=
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$	290.00	RD\$	20,300.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	125	RD\$	290.00	RD\$	36,250.00	=
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	900	RD\$	205.00	RD\$	184,500.00	=
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	275	RD\$	250.00	RD\$	68,750.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	700	RD\$	20.00	RD\$	14,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2298	RD\$	160.00	RD\$	367,680.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	125.00	RD\$	6,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	125.00	RD\$	875.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	924	RD\$	845.00	RD\$	780,780.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	275	RD\$	1,000.00	RD\$	275,000.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	RD\$	1,325.00	RD\$	3,975.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$	560.00	RD\$	112,000.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00	=
47131807	Blanqueadores	Unidad	75	RD\$	450.00	RD\$	33,750.00	=
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RD\$	205.00	RD\$	184,500.00	=
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RD\$	290.00	RD\$	116,000.00	=
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,462,275.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CRISTERIA, CUERDAS Y CAFETERA	CRISTERIA, CUERDAS Y CAFETERA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	3	RD\$	3,400.00	RD\$	10,200.00	=
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	=
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	3	RD\$	3,400.00	RD\$	10,200.00	=
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	=
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	=
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	=
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	=
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	=
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	=
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	=
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	=
49181501	Mesas de billar	Unidad	1	RD\$	64,578.00	RD\$	64,578.00	=
49211805	Cuerdas	Unidad	1250	RD\$	250.00	RD\$	312,500.00	=
49211805	Cuerdas	Unidad	850	RD\$	350.00	RD\$	297,500.00	=
49211805	Cuerdas	Unidad	850	RD\$	350.00	RD\$	297,500.00	=
49211805	Cuerdas	Unidad	1250	RD\$	250.00	RD\$	312,500.00	=
49211805	Cuerdas	Unidad	850	RD\$	350.00	RD\$	297,500.00	=
49211805	Cuerdas	Unidad	850	RD\$	350.00	RD\$	297,500.00	=
49221510	Gorras deportivas	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00	=
49241510	Equipos para escalar lazos	Unidad	8	RD\$	12,000.00	RD\$	96,000.00	=
49241510	Equipos para escalar lazos	Unidad	8	RD\$	12,000.00	RD\$	96,000.00	=
49241510	Equipos para escalar lazos	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,328,228.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mobiliario	mobiliario	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101515	Camas	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00	=
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	=
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	=
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 27,000.00	RD\$ 108,000.00	=
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	=
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00	=
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RD\$ 47,000.00	RD\$ 94,000.00	=
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RD\$ 47,000.00	RD\$ 94,000.00	=
56101504	Asientos	Unidad	6	RD\$ 1,450.00	RD\$ 8,700.00	=
56101505	Centros de entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	=

56101506	Futones	Unidad	8	RD\$	14,900.00	RD\$	119,200.00	=
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	8	RD\$	19,000.00	RD\$	152,000.00	=
56101515	Camas	Unidad	6	RD\$	13,000.00	RD\$	78,000.00	=
56101515	Camas	Unidad	7	RD\$	13,000.00	RD\$	91,000.00	=
56101515	Camas	Unidad	7	RD\$	10,950.00	RD\$	76,650.00	=
56101515	Camas	Unidad	6	RD\$	8,500.00	RD\$	51,000.00	=
56101515	Camas	Unidad	30	RD\$	2,300.00	RD\$	69,000.00	=
56101515	Camas	Unidad	30	RD\$	1,900.00	RD\$	57,000.00	=
56101515	Camas	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00	=
56101515	Camas	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00	=
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$	24,500.00	RD\$	49,000.00	=
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$	16,000.00	RD\$	32,000.00	=
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	16,450.00	RD\$	16,450.00	=
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00	=
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	36	RD\$	12,554.00	RD\$	451,944.00	=
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$	12,554.00	RD\$	251,080.00	=
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$	1,450.00	RD\$	17,400.00	=
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	19,845.00	RD\$	19,845.00	=
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	=
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	=
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	=
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	=
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00	=
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	=
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	11	RD\$	19,700.00	RD\$	216,700.00	=
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$	9,500.00	RD\$	76,000.00	=
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	18	RD\$	10,000.00	RD\$	180,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	14,500.00	RD\$	29,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	16,500.00	RD\$	82,500.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	24,500.00	RD\$	49,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	14	RD\$	40,000.00	RD\$	560,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	40,000.00	RD\$	400,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	24,500.00	RD\$	49,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$	24,500.00	RD\$	171,500.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$	73,500.00	=
56101705	Vitrinas	Unidad	1	RD\$	9,800.00	RD\$	9,800.00	=
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	32,050.00	RD\$	32,050.00	=
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	29,587.00	RD\$	29,587.00	=
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$	9,500.00	RD\$	28,500.00	=
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	=
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00	=
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$	19,000.00	=
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	=
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	10	RD\$	40,000.00	RD\$	400,000.00	=
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	6	RD\$	40,000.00	RD\$	240,000.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$	14,500.00	RD\$	29,000.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$	14,500.00	RD\$	14,500.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$	24,500.00	RD\$	24,500.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$	73,500.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$	24,500.00	RD\$	24,500.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$	24,500.00	RD\$	49,000.00	=
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$	14,500.00	RD\$	29,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$	16,500.00	RD\$	66,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	33	RD\$	16,500.00	RD\$	544,500.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$	16,500.00	RD\$	33,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$	16,500.00	RD\$	49,500.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$	16,500.00	RD\$	82,500.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$	16,500.00	RD\$	49,500.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$	16,500.00	RD\$	33,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$	16,500.00	RD\$	49,500.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$	16,500.00	RD\$	66,000.00	=
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$	16,500.00	RD\$	660,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RD\$	16,500.00	RD\$	264,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$	16,500.00	RD\$	495,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	16,500.00	RD\$	82,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	38	RD\$	16,500.00	RD\$	627,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$	16,500.00	RD\$	825,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	16,500.00	RD\$	330,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	16,500.00	RD\$	82,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	22	RD\$	16,500.00	RD\$	363,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	16,500.00	RD\$	49,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RD\$	16,500.00	RD\$	148,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$	16,500.00	RD\$	132,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RD\$	16,500.00	RD\$	264,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00	=
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	2	RD\$	12,546.00	RD\$	25,092.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		11,819,498.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	mobiliario	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$	47,000.00	RD\$ 47,000.00
56101515	Camas	Unidad	16	RD\$	8,000.00	RD\$ 128,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	8	RD\$	12,554.00	RD\$ 100,432.00
56111513	Paquetes de muebles de salas de juntas no modulares	Unidad	4	RD\$	46,500.00	RD\$ 186,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$	24,500.00	RD\$ 24,500.00
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$ 36,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$	9,500.00	RD\$ 38,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$ 33,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$	16,500.00	RD\$ 82,500.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	6	RD\$	1,450.00	RD\$ 8,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	684,132.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mobiliario	mobiliario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
56101507	Bibliotecas	Unidad	1	RD\$ 9,547.00	RD\$ 9,547.00	=
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 9,547.00	RD\$ 38,188.00	=
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 24,500.00	RD\$ 49,000.00	=
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00	=
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 16,500.00	RD\$ 33,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 16,500.00	RD\$ 33,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 397,235.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mobiliario	mobiliario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Análisis de mercados	Análisis de mercados	Servicios: Consultorías	as, técnicas, artísticas, o restauración	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
80141501	Análisis de mercados	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
un estudio de grabación para crear ma	Construcción de un estudio de grabación para crear material audiovisual	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	1	RD\$ 5,422,000.00	RD\$ 5,422,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,422,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ciones eléctricas que alimentan el simul	cción de las instalaciones eléctricas que alimentan el simulador de Torre de	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
25191504	Simuladores de vuelo para aviones	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cio para la re adecuación de tres espac	contratación de servicio para la re adecuación de tres espacios del edificio AS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carros Eléctricos y motocicletas	Carros Eléctricos y motocicletas	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
25101503	Carros	Unidad	5	RD\$ 2,057,000.00	RD\$ 10,285,000.00	=
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 220,000.00	RD\$ 1,100,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,385,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntal sectoriales,servicios de medio am	toria medioambiental sectoriales,servicios de medio ambiente de libre co	Servicios: Consultorías	as, técnicas, artísticas, o restauración	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ =
77101803	Servicios de auditoria ambiental sectoriales	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
a información operacional critica requie	guible al Tacto, toda información operacional critica requerida para la provi	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
A DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH Neces	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232306	Software de interfaz y preguntas de usuario de base de datos	Unidad	1	RD\$ 140,000,000.00	RD\$ 140,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Puerto Plata y Torre de Control del edificio Internacional de Puerto Plata y Torre de Control del edificio Norge Botello, s	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25201701	Sistemas de comunicación del avión	Unidad	1	RD\$ 176,000,000.00	RD\$ 176,000,000.00
25201701	Sistemas de comunicación del avión	Unidad	1	RD\$ 176,000,000.00	RD\$ 176,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 352,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Arrendamiento sobre levantamiento e imple	Servicios de asesoramiento sobre levantamiento e implementación BPMN	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de espacio en una nube (Azure) y	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 12,780,000.00	RD\$ 12,780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,680,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Desarrollar modulo Recursos Humanos en SIAGA	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EQUIPOS INFORMATICOS BENIGNO	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	40	RD\$ 210,411.59	RD\$ 8,416,463.60
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	360	RD\$ 106,817.67	RD\$ 38,454,361.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,870,824.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de servicio para la digitalización de d	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RD\$ 14,500,000.00	RD\$ 14,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Arreglos florales	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Arreglos florales	Adquirir flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Actividad plaza quetetano	Ofrenda Floral Plaza Quetetano (Embajada México)	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Actividad del día de la Familia (Comité de Familia)	Actividad del día de la Familia (Comité de Familia)	Servicios	Comparación de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Celebración Semana de la Aviación Civil Internacional	Celebración Semana de la Aviación Civil Internacional	Servicios	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios de Catering (Almuerzo - Refrigerios)	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

es Nacionales (personal técnico contra	Hoteles Nacionales (personal técnico contratado)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
es Nacionales (personal técnico contra	Hoteles Nacionales (personal técnico contratado)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
es Nacionales (personal técnico contra	Hoteles Nacionales (personal técnico contratado)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
es Nacionales (personal técnico contra	Hoteles Nacionales (personal técnico contratado)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
artículos promocionales (eventos, visita	Souvenirs y artículos promocionales (eventos, visitas especiales)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
artículos promocionales (eventos, visita	Souvenirs y artículos promocionales (eventos, visitas especiales)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
artículos promocionales (eventos, visita	Souvenirs y artículos promocionales (eventos, visitas especiales)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
artículos promocionales (eventos, visita	Souvenirs y artículos promocionales (eventos, visitas especiales)	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
RA MICRÓFONOS PERSONAL DE CONTR	ALMOHADILLAS PARA MICRÓFONOS PERSONAL DE CONTROL TRANSITO AER	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Parachoques para autobuses	Parachoques para autobuses	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172603	Parachques para automotores	Unidad	13	RD\$ 53,846.16	RD\$ 700,000.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.08
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA USO DEL PERSONAL DE SERVICIO	ERGONOMÍAS PARA USO DEL PERSONAL DE SERVICIO DE TRANSITO AEREO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 194,000.00	RD\$ 2,910,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,910,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE DOMOS PARA EL COMPLEJO AERONAUTICO	RESERVA PARA CAMBIOS DE DOMOS PARA EL COMPLEJO AERONAUTICO NACIONAL	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EL ASCA PARA LAS FORMACIONES EDUCATIVAS	BIENES UTILIZADAS EN EL ASCA PARA LAS FORMACIONES EDUCATIVAS DE LA ASOCIACION DE AVIADORES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102404	Aplicación de pintura industrial o especializada (aviones, barcos, puentes)	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos y productos medicos	Medicamentos y productos medicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121763	Telmisartán	Caja	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
51171910	Pancreatina	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
42192002	Accesorios para mesas de examen o procedimientos medicos para uso general excluyendo sábanas, ropa cubiertas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
42311703	Cintas medicas o quirúrgicas para pegar la piel	Caja	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
51102208	Pentoxano polisulfato sódico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
51142110	Naproxeno sódico	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
51171910	Pancreatina	Caja	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
51172110	Clorhidrato de prozapina	Caja	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
11121802	Algodón	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
51101572	Azitromicina	Caja	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
51121703	Captopril	Caja	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
42291607	Curetas o lanzaderas para uso quirúrgico	Caja	3	RD\$ 560.00	RD\$ 1,680.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	8	RD\$ 840.00	RD\$ 6,720.00
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	12	RD\$ 395.00	RD\$ 4,740.00
51171913	Esomeprazol magnesio trihidrato	Caja	12	RD\$ 2,489.00	RD\$ 29,868.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	12	RD\$ 998.24	RD\$ 11,978.88
51142106	Ibuprofeno	Caja	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
51161606	Loratadina	Caja	12	RD\$ 2.00	RD\$ 24.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
42312304	Productos de debridación autolítica para uso médico	Galón	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 5,800.00	RD\$ 29,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 304,830.88
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos y productos medicos	Medicamentos y productos medicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192002	Accesorios para mesas de examen o procedimientos medicos para uso general excluyendo sábanas, ropa cubiertas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
51102208	Pentoxano polisulfato sódico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
51142110	Naproxeno sódico	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
42312008	Removedores de ganchos o clips para uso médico	Unidad	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos y productos medicos	Medicamentos y productos medicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121763	Telmisartán	Caja	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
51171910	Pancreatina	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
42192002	Accesorios para mesas de examen o procedimientos medicos para uso general excluyendo sábanas, ropa cubiertas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
51102208	Pentoxano polisulfato sódico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00

51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	=
51142110	Naproxeno sódico	Caja	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	=
51172110	Clorhidrato de prozapina	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	55,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medicamentos y productos medicos	Medicamentos y productos medicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
42192002	Accesorios para maletas de examen y procedimientos medicos para uso general:Lección:Medicamentos, albanas, naca, ruborizar	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	=
51102208	Pentasa® polissulfato sódico	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	=
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	=
51142110	Naproxeno sódico	Caja	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo de carnetización y accesorios	Equipo de carnetización y accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	=
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	=
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00	=
44122026	Garras para papel	Unidad	9	RD\$ 10.00	RD\$ 90.00	=
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 2,450.00	RD\$ 2,450.00	=
14111525	Papel multipropósito	Resma	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	=
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00	=
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,140.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo de carnetización	Equipo de carnetización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo de carnetización	Equipo de carnetización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Lanyard	Lanyard	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00	=
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Lanyard	Lanyard	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	=
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Los fotograficos digitales recursos huan	Equipos fotograficos digitales recursos humanos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebederos de RRHH	Bebederos de RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebederos de RRHH	Bebederos de RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario RRHH	Mobiliario RRHH	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	19	RD\$ 14,000.00	RD\$ 266,000.00	+
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 16,500.00	RD\$ 132,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	24	RD\$ 25,000.00	RD\$ 600,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,029,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Empresa para reconocimiento al metro	Contratación de empresa para reconocimiento al metro institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FIESTA DE NAVIDAD Y AGUINALDO	FIESTA DE NAVIDAD Y AGUINALDO	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CALIBRACIÓN BALANZA DETECTO	CALIBRACIÓN BALANZA DETECTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OYA A LA FAMILIA (PROGRAMA PARA PAREJAS)	IDAC APOYA A LA FAMILIA (PROGRAMA PARA PAREJAS)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141612	Programas o servicios de planificación familiar	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEMANA DE LA SALUD	SEMANA DE LA SALUD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141808	Servicios de seguridad o salud ocupacional	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
equipos medicos rnh	equipos medicos rnh	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+
42192002	Accesorios para mesas de examen o procedimientos médicos para uso mensual, aneurismo, libras, casa, calibrador	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	=
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario RRHH	Mobiliario RRHH	Bienes	Compras Menores	No		
9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	E /	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
letero medico	letero medico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible punta cana	Combustible punta cana	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rodamientos	Rodamientos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171515	Rodamientos simples	Unidad	60	RD\$ 8,350.00	RD\$ 501,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 501,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
el proyecto de subestación eléctrica que va a ser de obra para el proyecto de subestación eléctrica que alimenta el Bloque		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,100,350.00	RD\$ 1,100,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Persianas enrollables (Shutters)	Persianas enrollables (Shutters)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,715.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	=
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,715.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	=
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,715.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	=
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	5	RD\$ 784.00	RD\$ 3,920.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,715.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121619	Tajálpices manuales	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 193,415.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121619	Tajálpices manuales	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 193,415.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=

44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$	374.00	RD\$	43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$	374.00	RD\$	43,010.00	=
44121619	Tajálpices manuales	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$	170.00	RD\$	4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$	170.00	RD\$	4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$	170.00	RD\$	4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$	170.00	RD\$	4,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	193,415.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	=
44111521	Sujetadores de copias	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 374.00	RD\$ 43,010.00	=
44121619	Tajálpices manuales	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 193,415.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	=
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$ 205.00	RD\$ 41,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	90	RD\$ 672.00	RD\$ 60,480.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	40	RD\$ 672.00	RD\$ 26,880.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 672.00	RD\$ 13,440.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 382,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	=
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$ 205.00	RD\$ 41,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	90	RD\$ 672.00	RD\$ 60,480.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	40	RD\$ 672.00	RD\$ 26,880.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 672.00	RD\$ 13,440.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 382,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	=
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$ 205.00	RD\$ 41,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	90	RD\$ 672.00	RD\$ 60,480.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	40	RD\$ 672.00	RD\$ 26,880.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 672.00	RD\$ 13,440.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 382,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00	=
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	200	RDS 205.00	RDS 41,000.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RDS 144.00	RDS 10,080.00	=
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	70	RDS 144.00	RDS 10,080.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	90	RDS 672.00	RDS 60,480.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	40	RDS 672.00	RDS 26,880.00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RDS 672.00	RDS 13,440.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	25	RDS 210.00	RDS 5,250.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS 380.00	RDS 76,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 382,210.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Unidad	125	RDS 458.00	RDS 57,250.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RDS 112.00	RDS 3,360.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RDS 122.00	RDS 3,660.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RDS 122.00	RDS 3,660.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RDS 504.00	RDS 10,080.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RDS 504.00	RDS 10,080.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 995.75	RDS 59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 995.75	RDS 59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	125	RDS 458.00	RDS 57,250.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 747,104.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Unidad	125	RDS 458.00	RDS 57,250.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RDS 112.00	RDS 3,360.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RDS 122.00	RDS 3,660.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RDS 122.00	RDS 3,660.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RDS 504.00	RDS 10,080.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RDS 504.00	RDS 10,080.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 995.75	RDS 59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 995.75	RDS 59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RDS 458.00	RDS 41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RDS 458.00	RDS 27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	125	RDS 458.00	RDS 57,250.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 458.00	RDS 2,290.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 747,104.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

44122011	Folders	Unidad	125	RD\$	458.00	RD\$	57,250.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	112.00	RD\$	3,360.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	122.00	RD\$	3,660.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	122.00	RD\$	3,660.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$	10,080.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$	10,080.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	995.75	RD\$	59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	995.75	RD\$	59,745.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$	41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$	41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$	41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$	41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$	41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$	41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$	41,678.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$	27,480.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	125	RD\$	458.00	RD\$	57,250.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$	2,290.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	747,104.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Unidad	125	RD\$	458.00	RD\$ 57,250.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	112.00	RD\$ 3,360.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	122.00	RD\$ 3,660.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	122.00	RD\$ 3,660.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$ 10,080.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$ 10,080.00
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	995.75	RD\$ 59,745.00
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	995.75	RD\$ 59,745.00
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$ 41,678.00
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$ 41,678.00
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$ 41,678.00
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$ 41,678.00
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$ 41,678.00
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$ 41,678.00
44122011	Folders	Unidad	91	RD\$	458.00	RD\$ 41,678.00
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$ 27,480.00
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$ 27,480.00
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$ 27,480.00
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$ 27,480.00
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$	458.00	RD\$ 27,480.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$ 2,290.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$ 2,290.00
44122011	Folders	Unidad	125	RD\$	458.00	RD\$ 57,250.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$ 2,290.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$ 2,290.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	458.00	RD\$ 2,290.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 747,104.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$ 24,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$ 24,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$ 20,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$ 1,300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$ 1,300.00
44122106	Afilieres o taches	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$ 900.00
44122106	Afilieres o taches	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$ 900.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	600	RD\$	180.00	RD\$ 108,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 180,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$ 24,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	240.00	RD\$ 24,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$ 20,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$ 1,300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$ 1,300.00
44122106	Afilieres o taches	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$ 900.00
44122106	Afilieres o taches	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 72,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 240.00	RD\$ 24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 240.00	RD\$ 24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00	=
44122106	Afilletes o taches	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	=
44122106	Afilletes o taches	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 240.00	RD\$ 24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 240.00	RD\$ 24,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00	=
44122106	Afilletes o taches	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	=
44122106	Afilletes o taches	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de seguridad	Artículos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181508	Conos o delimitadores de tráfico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 124,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de seguridad	Artículos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181508	Conos o delimitadores de tráfico	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de seguridad	Artículos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de seguridad	Artículos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de limpieza e higiene	Artículos de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Unidad	160	RD\$ 400.00	RD\$ 64,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	225,180.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de limpieza e higiene	Artículos de limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 161,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de limpieza e higiene	Artículos de limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 161,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de limpieza e higiene	Artículos de limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 190.00	RD\$ 17,100.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 954.00	RD\$ 9,540.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 161,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos e insumo para limpieza	Adquisición de artículos e insumos para limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00	=
47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00	=
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00	=
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 290.00	RD\$ 23,200.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	22	RD\$ 290.00	RD\$ 6,380.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	22	RD\$ 290.00	RD\$ 6,380.00	=
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	75	RD\$ 250.00	RD\$ 18,750.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$ 750.00	RD\$ 33,750.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	100	RD\$ 290.00	RD\$ 29,000.00	=
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 223,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos e insumos para limpieza	Artículos e insumos para limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$	5,625.00	=
47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$	5,625.00	=
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$	6,600.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$	6,600.00	=
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$	6,600.00	=
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$	290.00	RD\$	23,200.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RD\$	290.00	RD\$	7,250.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RD\$	290.00	RD\$	7,250.00	=
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	75	RD\$	250.00	RD\$	18,750.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$	750.00	RD\$	33,750.00	=
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$	290.00	RD\$	29,000.00	=
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	224,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos e insumos de limpieza	Artículos e insumos de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$ 5,625.00
47131501	Trapos	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$ 62,500.00
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$ 6,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$ 6,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$ 6,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	80	RD\$	290.00	RD\$ 23,200.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$ 350.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	290.00	RD\$ 6,960.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$	290.00	RD\$ 6,960.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	RD\$	250.00	RD\$ 18,750.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$	750.00	RD\$ 33,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	290.00	RD\$ 29,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 218,695.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos e insumos de limpieza	Artículos e insumos de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$ 5,625.00
47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$ 5,625.00
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$ 62,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$ 6,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$ 6,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	110	RD\$	60.00	RD\$ 6,600.00
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$	290.00	RD\$ 23,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RD\$	290.00	RD\$ 7,250.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	75	RD\$	250.00	RD\$ 18,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$ 2,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$	750.00	RD\$ 33,750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$	290.00	RD\$ 29,000.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 217,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodoméstico	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soga de Nylon	Soga de Nylon	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49201512	Lazos para saltar	Pie	850	RD\$	50.00	RD\$ 42,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 42,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soga de Nylon	Soga de Nylon	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49201512	Lazos para saltar	Pie	850	RD\$	50.00	RD\$ 42,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 42,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soga de Nylon	Soga de Nylon	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
49201512	Lazos para saltar	Pie	850	RD\$	50.00	RD\$	42,500.00	+
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,500.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Soga de Nylon	Soga de Nylon	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	4		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
49201512	Lazos para saltar	Pie	850	RD\$	50.00	RD\$	42,500.00	+
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,500.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Mobiliario Primer Trimestre	Mobiliario Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$	55,000.00	RD\$	110,000.00	+
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$	140,000.00	=
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00	=
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$	60,000.00	RD\$	120,000.00	=
56101504	Asientos	Unidad	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00	=
56101504	Asientos	Unidad	8	RD\$	12,000.00	RD\$	96,000.00	=
56101504	Asientos	Unidad	8	RD\$	800.00	RD\$	6,400.00	=
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	7	RD\$	16,000.00	RD\$	112,000.00	=
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	7	RD\$	18,000.00	RD\$	126,000.00	=
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	7	RD\$	16,000.00	RD\$	112,000.00	=
56101518	Estantes de pared	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00	=
56101518	Estantes de pared	Unidad	1	RD\$	11,000.00	RD\$	11,000.00	=
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$	55,000.00	RD\$	110,000.00	=
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$	140,000.00	=
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$	95,000.00	=
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,267,300.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Mobiliario segundo trimestre	Mobiliario segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00	+
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	=
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	=
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	=
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00	=
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00	=
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00	=
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00	=
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 303,200.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Sillas para ejecutivos	Sillas para ejecutivos	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$	15,000.00	RD\$	165,000.00	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$	15,000.00	RD\$	165,000.00	=
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Sillas ejecutivas	Sillas ejecutivas	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00	=
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Almohadillas para sellos	Almohadillas para sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	+
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Almohadillas para sellos	Almohadillas para sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	+
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Almohadillas para sellos	Almohadillas para sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Almohadillas para sellos	Almohadillas para sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de reparación de vehículo	Servicios de reparación de vehículo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de reparación de vehículo	Servicios de reparación de vehículo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de reparación de vehículo	Servicios de reparación de vehículo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de reparación de vehículo	Servicios de reparación de vehículo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos preventivos de la flota	Mantenimientos preventivos de la flota	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	=
80161505	Servicios de administración de flotas	Unidad	1	RD\$ 14,700.00	RD\$ 14,700.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,574,700.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
publicidad 1er Trimestre	publicidad 1er Trimestre	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00	=
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,250,000.00	=
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00	=
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	30	RD\$ 90,000.00	RD\$ 2,700,000.00	=
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	55	RD\$ 65,000.00	RD\$ 3,575,000.00	=
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00	=
82101601	Publicidad en radio	Unidad	6500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,750,000.00	=
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	7500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 18,750,000.00	=

82101603	Publicidad en internet	Unidad	250	RD\$ 35,000.00	RD\$ 8,750,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,112,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad 2do trimestre	Publicidad 2do trimestre	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 462,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad 3er trimestre	Publicidad 3er trimestre	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 462,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad 4to trimestre	Publicidad 4to trimestre	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 462,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Caja o papel regalo	Caja o papel regalo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	800	RD\$ 75.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Caja o papel regalo	Caja o papel regalo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	800	RD\$ 75.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pilas recargables	Pilas recargables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pilas recargables	Pilas recargables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pilas recargables	Pilas recargables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pilas recargables	Pilas recargables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio		

3	2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Memoria flash	Memoria flash	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	RD\$ 32,875.00	RD\$ 197,250.00	=	
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 282,250.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Memoria flash	Memoria flash	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
32101622	Memoria flash	Unidad	600	RD\$ 850.00	RD\$ 510,000.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Memoria flash	Memoria flash	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Lámpara de pie	Lámpara de pie	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
39111509	Lámparas de pie	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
TECNOLOGICOS RELACIONES	TECNOLOGICOS RELACIONES	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00	=	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 402,100.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
TECNOLOGICOS RELACIONES	TECNOLOGICOS RELACIONES	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
TARJETA DE MEMORIA	TARJETA DE MEMORIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
MATERIAL DE OFICINA	MATERIAL DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 645.00	RD\$ 64,500.00	=	
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	500	RD\$ 280.00	RD\$ 140,000.00	=	
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	=	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 249,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
MATERIAL DE OFICINA	MATERIAL DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
audiovisuales	audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	=
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	=
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00	=
45121505	Cámaras cinematográficas	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	=
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dron	Dron	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Prorcionales relaciones	Prorcionales relaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 849.00	RD\$ 254,700.00	=
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	=
52161520	Microfonos	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	=
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00	=
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00	=
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00	=
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00	=
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00	=
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 1,345.00	RD\$ 134,500.00	=
55121804	Galletes o porta galletes	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,565,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Prorcionales relaciones	Prorcionales relaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00	=
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00	=
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00	=
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00	=
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00	=
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 1,345.00	RD\$ 134,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,819,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suscripciones a revistas y periódicos	Suscripciones a revistas y periódicos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101504	Periódicos	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00	=
55101504	Periódicos	Unidad	16	RD\$ 50,000.00	RD\$ 800,000.00	=
55101506	Revistas	Unidad	3000	RD\$ 100.00	RD\$ 300,000.00	=
55101506	Revistas	Unidad	150	RD\$ 5,000.00	RD\$ 750,000.00	=
55101506	Revistas	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00	=
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00	=
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,470,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
revista	revista	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101506	Revistas	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00	=
55121804	Galletes o porta galletes	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Revistas y letreros	Revistas y letreros	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio		

2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101506	Revistas	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00	=
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00	=
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 590,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
revistas	revistas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101506	Revistas	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mobiliario relaciones	mobiliario relaciones	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101501	Stand	Unidad	5	RD\$ 130,000.00	RD\$ 650,000.00	=
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 687,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mobiliario relaciones	mobiliario relaciones	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56121104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00	=
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mobiliario relaciones	mobiliario relaciones	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
marcos	marcos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121405	Marcos ajustables	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
agencias de viajes	agencias de viajes	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
actividades despacho	actividades despacho	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios de audiovisuales	servicios de audiovisuales	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	25	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,500,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Catering	catering	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RD\$ 60,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
actividad cultural	actividad cultural	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
actividad cultural	actividad cultural	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
agencias de viajes	agencias de viajes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
actividades despacho	actividades despacho	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
actividad cultural	actividad cultural	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
actividad cultural	actividad cultural	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
televisor	televisor	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de intérprete	Contratación de intérprete	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mobiliarios	mobiliarios	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	

1	2	3	4	5	6	7
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	=
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Souvenirs	Souvenirs	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Souvenirs	Souvenirs	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Souvenirs	Souvenirs	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Souvenirs	Souvenirs	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ Y AGUA	CAFÉ Y AGUA	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00	=
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00	=
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 2,486.40	RD\$ 124,320.00	=
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 2,486.40	RD\$ 149,184.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202310	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	RD\$ 92,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,760,928.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ Y AGUA	CAFÉ Y AGUA	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00	=
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00	=
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 2,486.40	RD\$ 124,320.00	=
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 2,486.40	RD\$ 149,184.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00	=
50202310	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	RD\$ 92,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,760,928.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ Y AGUA	CAFÉ Y AGUA	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		

2	TRIMESTRE	3	4	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 2,486.40	RD\$ 124,320.00
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 2,486.40	RD\$ 149,184.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202310	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	RD\$ 92,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,760,928.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ Y AGUA	CAFÉ Y AGUA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00
50201706	Café	Unidad	2300	RD\$ 2,486.40	RD\$ 5,718,720.00
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 2,486.40	RD\$ 124,320.00
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 2,486.40	RD\$ 149,184.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202301	Agua	Unidad	2590	RD\$ 2,486.40	RD\$ 6,439,776.00
50202310	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	RD\$ 92,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,760,928.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA	CORTINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA	CORTINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA	CORTINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA	CORTINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERMINOS PARA CAFÉ	TERMINOS PARA CAFE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00

	2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121407	Strips de conexiones		Unidad	60	RD\$ 840.00	RD\$ 50,400.00	=
39121407	Strips de conexiones		Unidad	60	RD\$ 840.00	RD\$ 50,400.00	=
39121407	Strips de conexiones		Unidad	25	RD\$ 784.00	RD\$ 19,600.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	120,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aires acondicionados	Aires acondicionados		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		02-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados		Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	=
40101701	Aires acondicionados		Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	=
40101701	Aires acondicionados		Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aires acondicionados	Aires acondicionados		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados		Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	=
40101701	Aires acondicionados		Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	140,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reglas	Reglas		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		02-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas		Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reglas	Reglas		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas		Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reglas	Reglas		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		01-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas		Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reglas	Reglas		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		11-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas		Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Guantes de latex	Guantes de latex		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		02-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos		Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	=
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos		Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	84,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Guantes de latex	Guantes de latex		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos		Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	=
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos		Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	84,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Guantes de latex	Guantes de latex	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Guantes de latex	Guantes de latex	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Guantes de latex	Guantes de latex	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Almuerzo	Servicio de Almuerzo	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 45,500,000.00	RD\$ 45,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de tickets de combustible	Adquisición de tickets de combustible	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 120,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAFÉ	ADQUISICION DE CAFÉ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAFÉ	ADQUISICION DE CAFÉ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAFÉ	ADQUISICION DE CAFÉ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAFÉ	ADQUISICION DE CAFÉ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ = =
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR	ADQUISICION DE AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12164504	Endulzantes	Unidad	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00	+
12164504	Endulzantes	Unidad	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00	-
12164504	Endulzantes	Unidad	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR	ADQUISICION DE AZUCAR	Bienes	Compres por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12164504	Endulzantes	Unidad	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00	=
12164504	Endulzantes	Unidad	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00	=
12164504	Endulzantes	Unidad	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,750.00	

14111525		Papel multipropósito	Unidad	100	R\$5	300,00	R\$5	30,000.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	35	R\$5	300,00	R\$5	10,500.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	35	R\$5	450,00	R\$5	15,750.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	35	R\$5	450,00	R\$5	15,750.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	30	R\$5	450,00	R\$5	13,500.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	500	R\$5	450,00	R\$5	225,000.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	500	R\$5	450,00	R\$5	225,000.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	500	R\$5	350,00	R\$5	175,000.00	=
14111525		Papel multipropósito	Unidad	500	R\$5	350,00	R\$5	175,000.00	=
14111531		Papel libros o cuadernos para bilócoras	Unidad	1150	R\$5	350,00	R\$5	402,500.00	=
14111531		Papel libros o cuadernos para bilócoras	Unidad	1150	R\$5	350,00	R\$5	402,500.00	=
14111531		Papel libros o cuadernos para bilócoras	Unidad	1150	R\$5	76,00	R\$5	87,400.00	=
14111531		Papel libros o cuadernos para bilócoras	Unidad	1150	R\$5	46,00	R\$5	52,900.00	=
14111531		Papel libros o cuadernos para bilócoras	Unidad	1150	R\$5	46,00	R\$5	52,900.00	=
14111531		Papel libros o cuadernos para bilócoras	Unidad	1150	R\$5	46,00	R\$5	52,900.00	=
14111531		Papel libros o cuadernos para bilócoras	Unidad	167	R\$5	46,00	R\$5	7,682.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	2,465,982.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SICION DE MATERIALES GASTABLE DE O	ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	1080	RD\$ 180.00	RD\$ 194,400.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	1080	RD\$ 180.00	RD\$ 194,400.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 350.00	RD\$ 402,500.00	=

14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$	350.00	RD\$	402,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$	76.00	RD\$	87,400.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$	46.00	RD\$	52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$	46.00	RD\$	52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$	46.00	RD\$	52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$	46.00	RD\$	52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	167	RD\$	46.00	RD\$	7,682.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,465,982.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLE DE C	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	1080	RD\$ 180.00	RD\$ 194,400.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	1080	RD\$ 180.00	RD\$ 194,400.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 350.00	RD\$ 402,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 350.00	RD\$ 402,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 76.00	RD\$ 87,400.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	167	RD\$ 46.00	RD\$ 7,682.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,465,982.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLE DE C	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	1080	RD\$ 180.00	RD\$ 194,400.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	1080	RD\$ 180.00	RD\$ 194,400.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multigrposito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 350.00	RD\$ 402,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 350.00	RD\$ 402,500.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 76.00	RD\$ 87,400.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1150	RD\$ 46.00	RD\$ 52,900.00	=
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	167	RD\$ 46.00	RD\$ 7,682.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,465,982.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$ 320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$ 320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$ 320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$ 320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$ 320.00	RD\$ 11,200.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 56,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	35	RD\$	320.00	RD\$ 11,200.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 56,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Estanterías para almacenaje	Adquisición Estanterías para almacenaje	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$ 16,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 16,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Vehículos todoterreno	Adquisición de Vehículos todoterreno	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$	3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 3,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de papel Bond En Hilo	Adquisición de papel Bond En Hilo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$ 175,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de papel bond en hilo timbrado	Adquisición de p apel Bond En Hilo Timbrado	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$ 175,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de papel bond en hilo timbrado	Adquisición de papel Bond En Hilo Timbrado	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$	350.00	RD\$ 350,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$	350.00	RD\$ 350,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de papel bond en hilo timbrado	Adquisición de papel Bond En Hilo Timbrado	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$	350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$	350.00	RD\$ 525,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,050,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pilas alcalinas	Adquisición de pilas alcalinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	--	----------------------	---

26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$	125.00	RD\$	31,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$	200.00	RD\$	50,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$	375.00	RD\$	7,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	91,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pilas alcalinas	Adquisición de pilas alcalinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 125.00	RD\$ 31,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 91,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pilas alcalinas	Adquisición de pilas alcalinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 125.00	RD\$ 31,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 91,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pilas alcalinas	Adquisición de pilas alcalinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 125.00	RD\$ 31,250.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	=
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 91,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de barrenas	Adquisición de barrenas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	=
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	=
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	=
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de barrenas	Adquisición de barrenas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	=
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	=
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Resmas de Papel bond	Adquisición de Resmas de Papel bond	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Resmas de Papel bond	Adquisición de Resmas de Papel bond	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	=

14111525	Papel multipropósito	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Resmas de Papel bond	Adquisición de Resmas de Papel bond	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Resmas de Papel bond	Adquisición de Resmas de Papel bond	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pagamento	Adquisición de pagamento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201610	Pagamentos	Unidad	225	RD\$ 250.00	RD\$ 56,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pagamento	Adquisición de pagamento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201610	Pagamentos	Unidad	225	RD\$ 250.00	RD\$ 56,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pagamento	Adquisición de pagamento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201610	Pagamentos	Unidad	225	RD\$ 250.00	RD\$ 56,250.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cintas metalicas	Adquisición de cintas metalicas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201505	Cinta doble faz	Quinientas unidades	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	=
31201610	Pagamentos	Unidad	125	RD\$ 175.00	RD\$ 21,875.00	=
31201610	Pagamentos	Unidad	225	RD\$ 200.00	RD\$ 45,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,675.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cintas metalicas	Adquisición de cintas metalicas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201505	Cinta doble faz	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	=
31201610	Pagamentos	Unidad	125	RD\$ 175.00	RD\$ 21,875.00	=
31201610	Pagamentos	Unidad	225	RD\$ 200.00	RD\$ 45,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,675.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cintas metalicas	Adquisición de cintas metalicas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

31201505	Cinta doble faz	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	=
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RD\$	175.00	RD\$	21,875.00	=
31201610	Pegamentos	Unidad	225	RD\$	200.00	RD\$	45,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	68,675.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de repuestos para vehículo	Adquisición de repuestos para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de sistema de controles de incendio	Adquisición de sistema de controles de incendio	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25201901	Sistemas de control o extinción de incendios en aeronaves	Unidad	50	RD\$ 4,300.00	RD\$ 215,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00	

Agregar Procedimiento